
1№ 31 (11190), 13 серпня 2021
Графік 
відключення 
електроенергії 
на Макарівщині

стор. 2

Спорт

стор. 5

Телепрограма

  
стор. 8-9

Анекдоти, 
гороскоп та 
гімнастика 
для мозку 

стор. 11

Газета виходить з 10 січня 1932 року №31 (11190), 13 серпня 2021 

«СПІВАТИ НЕ ПРОСТО ГОЛОСОМ, 
А ДУШЕЮ» - ПАВЛО СКЛЯРОВ

Сонце повільно сідає, відбиваючись від листя дерев у «Молодіжному» пар-
кові, котрим я швидко пробігаю, поспішаючи по справах. У моїх навушниках 
грає KAZKA, але чим ближче я підходжу до будівлі ЦТДЮ ім. Данила Туптала, 
тим гучнішою стає музика, і ось я розрізняю переливи знайомого голосу. 

«Вишивала мати рушники, у дорогу нас благословляла...» - лунає над 
«Молодіжним» голос співака Павла Склярова. Знімаю навушники, вслухаюся в 
голос. Вирішую: наступне інтерв’ю точно має бути саме з Павлом. 
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КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПЕРИНАТАЛЬНИЙ 
ЦЕНТР - КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНИЙ, 
КОМФОРТНИЙ І БЕЗПЕЧНИЙ

Заступник голови Київської обласної ради Тетяна Семенова та голова постійної 
комісії КОР з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, соціального захи-
сту населення та пенсіонерів Марія Кисельова відвідали з робочим візитом медичні 
заклади, що розташовані у Києві на вул. Багговутівській, 1. До них приєднався очільник 
Київського обласного центру допомоги учасникам бойових дій, особам з інвалідністю 
внаслідок війни, які брали участь в АТО/ООС, та їх сім’ям Володимир Мостовий.

стор. 2

СИЛА УКОЛУ: 
ЯК ВАКЦИНИ ВРЯТУВАЛИ ЛЮДСТВО

Ще дві сотні років тому люди рідко доживали до глибокої старості. Ба-
гато гинули молодими від різноманітних інфекцій. Епідемії чуми, холери, віс-
пи та кору забирали життя мільйонів. Але завдяки вакцинації більшість із 
смертоносних інфекцій минулого вдалося подолати. Щороку імунізація доз-
воляє запобігти від 2 до 3 млн смертей. Про історію появи вакцин розповідає 
Центр громадського моніторингу та контролю.

стор. 7

ЯК ОТРИМАТИ ПОДАТКОВУ ЗНИЖКУ
НА НАВЧАННЯ

На сьогодні кожен другий студент навчається на контрактній основі. 
Вартість навчання зростає чи не щороку, тому студентам та батькам 
доводиться викладати за освіту більше грошей. У тім, певну суму коштів, 
витрачених на навчання, держава може відшкодувати. 
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Наливайківка: 
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стор. 4

Ціни 
на канцтовари 

в Макарові
Середина серпня - час, коли 

батьки та діти починають посиле-
ну підготовку до шкільного сезо-
ну. Діти обирають найкрасивіший 
у магазині щоденник, запасаються 
ручками й олівцями, тонуть у роз-
маїтті яскравих обкладинок зоши-
тів. Батьки ж тим часом оглядають 
не самі товари, а цінники, адже ще 
треба «оновити» портфель, купити 
шкільну форму. Ми поцікавилися 
цінами на найпопулярніші канцто-
вари в макарівських магазинах та 
на ринку. 

Почнімо з місцевого базару. На превели-
кий подив, вибір канцтоварів тут досить обме-
жений. Але все ж можна придбати щоденник за 
ціною від 30 до 90 грн (залежно від палітурки). 
За зошити на 96 аркушів доведеться виклас-
ти 16 грн, зошит на 60 аркушів коштуватиме в 
середньому 12 грн, на 18 та 24 аркуші - 5 та 6 
грн відповідно. 

Купити необхідні товари до школи можна 
і в магазині, що знаходиться в торгівельному 
центрі «Олімп» на 2 поверсі. Тут ціни на щоде-
ники варіюються від 40 до 90 грн (за щоденник 
у твердій палітурці доведеться заплатити біль-
ше). Щоденник з гнучкою палітуркою можна 
придбати тут від 15 грн. Ціни на зошити такі: 
на 96 аркушів - 16 грн, 60 аркушів - 12 грн, 48 
аркушів - 10 грн, 36 аркушів - 8 грн. За зошити 
на 24, 18 та 12 аркушів доведеться викласти 6, 
5 та 4 грн відповідно. Зошити на 12 аркушів без 
малюнків на обкладинці пропонують за 2 грн. 
Ціни вказані за 1 одиницю. 

Великий вибір канцелярських товарів про-
понує магазин «Аврора». Так, за зошит на 12 
аркушів тут доведеться викласти від 1 грн до 
7,5 грн. Зошити на 18 аркушів можна придбати 
від 3 до 8 грн, а зошити на 24 аркуші - від 3 до 
12 грн. За зошити на 36 аркушів довеедться ви-
класти від 7 до 15 грн, а на 48 аркушів - від 8 до 
19 грн. Зошит на 96 аркушів обійдеться від 15 
до 25 грн. Тут можна купити і ручки. Найдешев-
ша на момент написання матеріалу коштує 2,5 
грн/штука, а ось ручки з різноманітними стра-
зами, блискітками та незвичайними ковпачка-
ми обійдуться в середньому за 20-30 грн. 

Щоденник для дитини можна придбати й 
в магазині Barva Kids. Тут ціна на цей незамін-
ний шкільний атрибут починається від 30 грн. 

Канцелярські товари можна знайти і на по-
лицях магазину АТБ. Однотонні зошити на 18 
аркушів пропонують по 4,2 грн, на 12 аркушів 
- від 3,5 грн. Зошит на 36 аркушів коштує 7,9 
грн, на 48 - 12,9 грн, на 60 аркушів - 13,9 грн, 
а ціна на зошит на 96 аркушів варіюється від 
16,9 до 25 гривень. Обкладинки для зошитів 
пропонують придбати за 12,9 грн/ 10 штук, а за 
5 штук обкладинок для підручників доведеться 
викласти 22,9 грн. Учнівські щоденники можна 
придбати за ціною від 20 до 60 грн.

Інф. «М.в.»

Тариф на електроенергію для на-
селення знижують до 1,44 грн з жовт-
ня Кабінет Міністрів ухвалив рішення 
знизити тариф на електроенергію для 
населення до 1,44 грн/кВт за умови 
споживання до 250 кВт-год на місяць.

Про це прем’єр-міністр України 
Денис Шмигаль заявив під час засі-
дання уряду 11 серпня. 

Для домогосподарств, які спожи-
вають понад 250 кВт-год на місяць, 
тарифи залишаються без змін на рівні 
1,68 грн/кВт. Нові правила запрацю-
ють з 1 жовтня.

Модель покладених спеціальних 
обов’язків поширюється на державні 
енергогенеруючі підприємства «Енер-
гоатом» та «Укргідроенерго».

Зазначається, що межа у 250 
Квт-год на місяць перевищує серед-
ньомісячний рівень споживання елек-
троенергії в Україні – 168 кВт-год. Як 
зазначив міністр енергетики Герман 
Галущенко, понад 250 кВт- год елек-
троенергії споживають лише 20% до-
могосподарств.

За матеріалами 
epravda.com.ua

Нові тарифи на електроенергію 
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У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії на вулицях 

зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 
15 –22 серпня 2021 р.  будуть проводитися 

планові технічні роботи 
на електромережах Макарівщини:

15 серпня 2021 р.
Ситняки: Миру, Луговий, Київська, 
В.Семенченка, Молодіжна

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Рожів: Червона Площа, Котовського, 
Здвижка, Комсомольська
Зурівка: Дачна, Горького
Завалівка: Шевченка, Олі Токар, Со-
нячна, 1 Травня, Солов’їна
Людвинівка: Мотижинська, Кагатна, 
Центральна, Механізаторів
Макарів: Шевченка, Димитрія Ро-
стовського, Б.Хмельницького

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
16 серпня 2021 р.

Королівка: Леніна, Шевченка, Олек-
сандра Кравченка
Садки-Строївка: Строївка, Петров-
ського, Садова
Садки: Садова
Колонщина: Воровського, Садова, 
Шевченка, Соборна, Річкова, Таврій-
ська, Київська, Святителя Димитрія, 
КТП в полі, Святителя Димітрія
Березівка: Польова, Житомирська, 
Архітектурна, Ярова
Калинівка: Київська

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Березівка: Житомирська, Архітек-
турна, Лесі Українки

 (з 9.00 год. до 17.00 год.)
17 серпня 2021 р.

Березівка: Калинова, Дорожна, Ми-
колаївка
Колонщина: КТП в полі, Вишеград-
ська, Воровського, Солов’іна, Садова, 
Марянівка, 1 Травня, Набережна, Неви-
значена, Таврійська
Миколаївка: Миколаївська, Перси-
кова, СТ «Лісова», КТП в полі, Вишнева

 (з 9.00 год. до 17.00 год.)
18 серпня 2021 р. 

Грузьке: Піонерська, Леніна, Завод-
ська, Ватутіна
Бишів: Брусилівська
Северинівка: Шевченка, Нова, Цві-
точна, Грушевського, Соснова, Пере-
моги
Бишів: Брусилівська, Новоселицька, 
Гайок, Римаря, Жданова, Захисників 
України

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, Пуга-
чова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська
Колонщина: Таврійська, КТП в полі, 
Антрацитівська, Вишеградська
Копилів: Ватутіна, Лісова, Шовкович-
на, Перемоги
Макарів: Щаслива
Березівка: Чорнобильська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
19 серпня 2021 р.

Червона Слобода: Лесі Українки, 
Лісовий, Заводська, Дружби, Садова, Лі-
сова
Пашківка: Шевченка
Грузьке: Піонерська, Леніна, Завод-
ська, Ватутіна
Бишів: Брусилівська

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, Пуга-
чова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська
Мотижин: В.Довгича, Згоди, Довга, 
Садова, Топольова, Надія, Польова, 
Шевченка, Слобода, Горького
Калинівка: Калинівська, Київська, 
Макарівська, Лісова

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
Макарів: Заводський, Ярослава Му-
дрого, Першотравнева, Молодіжна, 
Веселкова, Зарічна, Франка, Донецька, 
Сірка Івана, Льотчика Потапенка, Кошо-
вого, Комунальна, Б.Хмельницького, 
Кочубея, Лазурна, Заводська, Яровий, 
Довбуша, Юність, Затишна, Ольгин-
ська, Пушкіна, Довженка Олександра, 
Абрикосова, Шкільний, Героїв Чорноби-
ля, Шевченка, Героїв Крут, А/С, Гончара 
Олеся, Олени Теліги, Львівська
Зурівка: Дачна, Горького
Завалівка: Шевченка

Фасівочка: Левадна, Володимир-
ська, Леніна, Колгоспна, Веселкова, 
Валова, Полтавська, Харківська, Хутір-
ська, Лугова, Шпортенка, Кривоноса, 
Теліги Олени
Рожів: Леніна

(з 10.00 год. до 18.00 год.)
20 серпня 2021 р.	

Бишів: Свято-Покровська, Ватутіна, 
Гагаріна, Садова, Мічуріна, Циганкова, 
Київська
Чорногородка: Ірпінська, Привітна, 
Клубний, Будівельна, Польова, Бишів-
ська, Дубина, Садова, Мирний пров., 
Франка, Поліська, Молодіжна, Шевчен-
ка, Новоселиця, Тихий, Зарічна, Лісова, 
Слобода, Київська
Яблунівка: Грушевського, Миру
Маковище: Шевченка
Королівка: Леніна, Петровського, 
Клубна, Шевченка, Олександра Крав-
ченка, Освіти, Шкільна, Профспілкова, 
Львівська, Торгова, Червоноградська, 
Херсонська, Меліораторів, Шульги, Га-
гаріна, С.Юлаєва
Новомирівка: Піскова, Хутір Пісоч-
ний, Мирна, Нова Мирівка
Ферма: Дружби, Щаслива, Комарова, 
Садова
Чапаївка: Ковпака
Макарівська Буда: Гагаріна, 1 Трав-
ня
Волосінь: Ковпака, Чапаївка, Коро-
ленка
Забуяння: Незалежності, Молодіж-
на, Франка, 1 Травня, Шевченка, Пере-
моги, Новошепелицька, Лесі Українки, 
Покровська, Короленка, Миру, Закар-
патська, Лісова
Кодра: Шевченка
Мотижин: В.Довгича, Шевченка
Соболівка: Лісна
Макарів: Стуса Василя
Мостище: КТП в полі
Пашківка: Центральна

(з 8.00 год. до 20.00 год.)
Макарів: Заводський, Ярослава Му-
дрого, Першотравнева, Молодіжна, 
Веселкова, Зарічна, Франка, Донецька, 
Сірка Івана, Льотчика Потапенка, Кошо-
вого, Комунальна, Б.Хмельницького, 
Кочубея, Лазурна, Заводська, Яровий, 
Довбуша, Юність, Затишна, Ольгин-
ська, Пушкіна, Довженка Олександра, 
Абрикосова, Шкільний, Героїв Чорноби-
ля, Шевченка, Героїв Крут, А/С, Гончара 
Олеся, Олени Теліги, Львівська
Зурівка: Дачна, Горького
Завалівка: Шевченка
Фасівочка: Левадна, Володимир-
ська, Леніна, Колгоспна, Веселкова, 
Валова, Полтавська, Харківська, Хутір-
ська, Лугова, Шпортенка, Кривоноса, 
Теліги Олени
Рожів: Леніна

(з 8.00 год. до 19.00 год.)
Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, Пуга-
чова, Калініна, Набережна, Жовтнева
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська
Ясногородка: Сонячна, Богушів-
ська, Будівельна, Хуторська, Чкалова, 
Київська, Слобода, Дружби, Довгий 
Брід, Підлісна
Мостище: Щорса

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
21 серпня 2021 р.	

Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, Пуга-
чова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
22 серпня 2021 р.	

Пашківка: Пролетарська, Горького, 
Першотравнева, Садова, Кірова, Пуга-
чова, Калініна, Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 9.00 год. до 17.00 год.)

Київський обласний перинатальний центр -
 конкурентоспроможний, 
комфортний і безпечний

Заступник голови Київської обласної ради Тетяна 
Семенова та голова постійної комісії КОР з питань 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, соціаль-
ного захисту населення та пенсіонерів Марія Кисельо-
ва відвідали з робочим візитом медичні заклади, що 
розташовані у Києві на вул. Багговутівській, 1. До них 
приєднався очільник Київського обласного центру до-
помоги учасникам бойових дій, особам з інвалідністю 
внаслідок війни, які брали участь в АТО/ООС, та їх 
сім’ям Володимир Мостовий.

Першим відвідали КНП КОР «Київський обласний перина-
тальний центр», де побачили, які зміни відбулися останнім часом 
у медзакладі та обговорили потреби для його подальшого роз-
витку.

«Справді під враженням», - каже заступник голови Київської 
обласної ради Тетяна Семенова, - «Сьогодні побачили, що тут 
керівник і його колектив не просто виконують свої професійні 
обов’язки, а живуть цим закладом. За рік і 4 місяці, а саме стільки 
часу очолює Олександр Качур наш перинатальний центр, медза-
клад не впізнати. Жінкам Київщини тепер тут народжувати і ком-
фортно, і безпечно».

«Чемний уважний персонал, відремонтовані палати, створені 
всі умови для партнерських пологів - всі ці зміни стали наслідком 
того, що майбутні мами все частіше обирають для пологів перина-
тальний центр обласної ради. Ми стали конкурентноспроможними 
і в питанні догляду за дітками, які передчасно народженні з масою 
тіла від 500 г», - наголошує Тетяна Семенова.

Такі висновки зробила заступниця голови КОР побувавши  
фактично у всіх відділення закладу.

В акушерських відділеннях сумісного перебування матері і 
дитини облаштовані індивідуальні палати з можливістю перебу-

вання члена сім`ї для допомоги у догляді за мамою та її малюком. 
У відділенні екстрагенітальної патології надається спеціалізована 
допомога вагітним з ускладненим перебігом вагітності.

Побували представники облради, як називають самі лікарі, і в 
серці перинатального центру – пологовому відділенні, де народ-
жуються щодня нові життя. Тут створені всі умови для комфортно-
го перебування майбутньої матері та її партнера під час пологів. 
Блакитна, персикова та оливкова пологові зали оснащені всім 
необхідним медичним обладнанням, а також зручними меблями, і 
головне, - відповідають усім стандартам надання медичної допо-
моги породіллям та їх немовлятам. Лікарі беруться за найскладні-
ші випадки:  ведення ускладненої вагітності, складних пологів, чи 
порятунок недошених діток, навіть вагою 500-600 грамів, усе це 
говорить про високий рівень професіоналізму медиків.

А про довіру медзакладу говорять цифри, а точніше кількість 
пологів. До прикладу, минулого місяця їх було - 164. От тільки 
НСЗУ, чомусь порахувало лише 98 пологів. Якщо ж говорити про 
минулий рік, то через такі підрахунки, НСЗУ не доплатило меду-
станові близько 5 млн. гривень. Відновлювати справедливість ге-
неральний директор КНП КОР «Київський обласний перинаталь-
ний центр» Олександр Качур планує у суді.

А ще у планах лікувального закладу – продовження ремонт-
них робіт, створення ще комфортніших умов для породіллі та ма-
люків, дооснащення необхідним обладнанням, таким як приміром, 
крісло-ліжко для приймання пологів. Побажання почуті та взяті до 
уваги, як заступником голови КОР Тетяною Семеновою, так і го-
ловою постійної комісії КОР з питань охорони здоров’я, материн-
ства, дитинства, соціального захисту населення та пенсіонерів 
Марією Кисельовою. 

За матеріалами kor.gov.ua

Новини Київської обласної ради

10 серпня 2021 року проходив конкурсний 
відбір кандидатів конкурсу за результатами:

- письмового іспиту (у формі тестових завдань) на знання пе-
ревірки законодавства у сфері загальної середньої освіти, зокре-
ма Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту» та інших нормативно-правових актів у сфері загальної 
середньої освіти;

- перевірки професійних компетентностей, що відбувався 
шляхом письмового вирішення ситуаційного завдання;

- публічної та відкритої презентації державною мовою пер-
спективного плану розвитку закладу загальної середньої освіти, а 
також надання відповідей на запитання членів конкурсної комісії 
щодо проведеної презентації.

Перший етап - письмовий іспит, тривав 60 хвилин.
Наступним етапом була публічна та відкрита презентація 

перспективного плану розвитку закладу загальної середньої осві-
ти, а також надання відповідей на запитання членів конкурсної 
комісії щодо проведеної презентації. На презентацію кандидату 
надавався час 10 хвилин.

Після проходження всіх етапів конкурсу здійснювалась пере-
вірка конкурсних робіт та оголошення результатів конкурсу.

Всього було підготовлено 30 тестових завдань на перевірку 
знань та 15 ситуаційних завдань.

За результатами конкурсного відбору:
Багмет Альона Олегівна отримала загальну кількість балів 

38:
за результатами письмового іспиту (у формі тестових за-

вдань) отримала 23 бали,
за результатами вирішеного ситуаційного завдання отрима-

ла 4 бали,
за результатами презентації отримала 11 балів.
Москаленко Валерія Олександрівна отримала загальну кіль-

кість балів 40:
за результатами письмового іспиту (у формі тестових за-

вдань) отримала 21 бал,
за результатами вирішеного ситуаційного завдання отрима-

ла 5 балів,
за результатами презентації отримала 14 балів.
За більшою кількістю балів переможцем конкурсу оголошено 

Москаленко Валерію Олександрівну.
Макарівська селищна рада

Повторний конкурс на посаду директора
 Мотижинської загальноосвітньої школи І-ІІІ

ступенів Макарівської селищної ради
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На сьогодні кожен другий студент 
навчається на контрактній основі. Вар-
тість навчання зростає чи не щороку, 
тому студентам та батькам доводиться 
викладати за освіту більше грошей. У 
тім, певну суму коштів, витрачених на 
навчання, держава може відшкодувати. 

Громадяни, які не є суб’єктами господарювання 
і які протягом минулого року отримували заробітну 
плату, з якої стягувався податок на доходи фізичних 
осіб, мають право на податкову знижку за наявності 
підстав, передбачених Податковим кодексом Украї-
ни.

Отже, можна   повернути з бюджету суму ви-
трачених коштів за навчання. Для отримання такої 
знижки необхідно протягом всього 2021 року, подати 
до податкової інспекції за місцем проживання річну 
податкову декларацію про майновий стан і доходи 
та пакет документів, що підтверджують суми коштів 
сплачених за навчання.

До переліку таких документів 
входять:

- паспорт (оригінал, копія);
- ідентифікаційний номер (оригінал, копія);
- довідку з роботи про отриманий у минулому 

році дохід і сплачені податки (немає вимоги щодо 
форми довідки, головне, щоб було вказано загаль-
ний нарахований дохід за 2021рік, єдиний соціаль-
ний внесок, податкова соціальна пільга у разі засто-
сування, податок на доходи фізичних осіб);

- довідку про вартість навчання у звітному році 
(якщо не вказано у договорі);

- копію свідоцтва про народження дитини (для 
батьків студента), копію свідоцтва про одруження 
(для чоловіка чи дружини студента);

- оригінал та копію договору з навчальним за-
кладом;

- довідку з навчального закладу про кількість 
навчальних місяців у звітному році (якщо неповний 
навчальний рік);

- довідку про термін навчання в навчальному 
закладі (якщо не вказано у договорі);

- оригінали та копії платіжних документів, що 
підтверджують сплату за навчання (сплачені у 2021 
році).

Умови отримання податкової 
знижки на навчання

Особа, що хоче отримати виплату повинна від-
повідати наступним критеріям:

- мати громадянство України та реєстраційний 
номер облікової картки платника податків (РНОКПП), 
крім випадків, коли особа через свої релігійні пере-
конання відмовилась від прийняття РНОКПП та офі-
ційно повідомила про це відповідний контролюючий 
орган і має про це відмітку у паспорті;

- не бути приватним підприємцем;
- загальна сума податкової знижки, нарахована 

платнику податку в звітному податковому році, не пе-
ревищує суми річного загального оподатковуваного 
доходу платника податку, нарахованого як заробітна 
плата, зменшена на суму страхових внесків до Нако-
пичувального пенсійного фонду загальнообов’язко-
вого державного пенсійного страхування, а у випад-
ках передбачених законом – обов’язкових страхових 
внесків до недержавного пенсійного фонду.

Розмір податкової знижки 
на навчання

- до податкової знижки включаються фактично 
здійснені протягом звітного податкового року ви-
трати, підтверджені відповідними платіжними та 
розрахунковими документами, зокрема квитанціями, 
фіскальними або товарними чеками, прибутковими 
касовими ордерами, договорами з навчальним за-
кладом, довідкою про отримані у звітному році дохо-
ди; документами, які підтверджують ступінь спорід-
нення тощо;

- звертаємо увагу на те, що податкова знижка 

нараховується на доходи, які отримані у вигляді за-
робітної плати, при цьому сума податкової знижки не 
повинна перевищувати розмір заробітної плати, яку 
платник отримав протягом року.

Фізична особа – підприємець не має право на 
податкову знижку щодо доходів, одержаних від під-
приємницької діяльності,  але право на податкову 
знижку має фізична особа – підприємець , яка од-
ночасно є найманою особою, виключно до доходів, 
одержаних у вигляді заробітної плати протягом  звіт-
ного податкового року.

Для отримання знижки необхідно:
- заповнити, та до 31 грудня включно подати за 

місцем реєстрації декларацію про майновий стан та 
доходи;

- у декларації вказати суму одержаного за рік 
доходу у вигляді зарплати, вид понесених витрат, їх 
розмір і розраховану суму податку на доходи фізич-
них осіб до повернення.

Після отримання декларації визначається сума, 
що підлягає поверненню, яка  громадянам перерахо-
вується протягом 60 днів поштовим переказом або 
на банківський рахунок.

Загальна сума податкової знижки, нарахована 

платнику податку у звітному році, не може переви-
щувати суму річного загального оподатковуваного 
доходу платника податку, нарахованого у вигляді 
заробітної плати.

До заробітної плати належать основна та додат-
кові винагороди, інші заохочувальні та компенсаційні 
кошти, які виплачують платнику податку на підставі 
відносин трудового найму.

Увага!!! Якщо платник податку до кінця року, на-
ступного за звітним, не скористався правом на нара-
хування податкової знижки, таке право на наступний 
податковий рік не переноситься, тобто для отриман-
ня знижки за 2021 рік, необхідно подати декларацію 
до 31 грудня 2022 року включно.

 У разі виникнення додаткових питань, а також з 
метою отримання більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ЧТ - з 09:00 до 18:00, у 
ПТ з 09:00 до 16:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул. Димитрія 
Ростовського, 26, смт Макарів, Київська обл., 08001; 
тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – бажано за попереднім за-
писом.

Електронна адреса: makarivske@legalaid.kiev.ua

Як отримати податкову знижку на навчання

З 1 вересня діти шкільного віку традиційно підуть 
до школи, а малеча буде проводити дозвілля у дитячо-
му садочку. І якщо ваша дитина під час літніх канікул 
була вдома, варто підготуватися до ранніх підйомів, 
налагодити режим дня, щоб дитячий організм знову 
увійшов у буденний ритм. Ми підготували низку порад 
для батьків щодо того, як максимально комфортно 
адаптувати дітей до умов дошкільних навчальних за-
кладів. 

1. Якщо дитина йде до садочку вперше (раніше не відвідувала са-
дочок взагалі/ змінився вихователь/ група тощо), батькам варто зазда-
легідь познайомити її з вихователем, домовитися про влаштування не-
великої екскурсії по закладу. При цьому варто налаштувати дитину на 
те, що перебування в садочку - це радісна, приємна та очікувана подія. 

2. Варто налаштувати режим дня. Запитайте у вашому дошкільно-
му навчальному закладі, у які години дітей годують, коли вони гуляють 
та сплять, і введіть такий же режим удома. Також поінформуйте вихо-
вателів про захоплення дитини, її хобі, а медичного працівника закладу 
- про особливості харчування та наявність алергій (якщо є). 

3. Подавайте дитині на сніданок молочну страву. На обід готуйте пер-
шу, другу і третю страви. Навчіть дитину їсти без сторонньої допомоги. 

4. Поясніть дитині правила самообслуговування, культури їжі та 
гігієни, та проконтролюйте дотримання їх. 

5. Залишайте дитину під наглядом інших людей (родичів, друзів) 
спочатку на годину, далі на довший час, щоб вона розуміла, що батьки 
не будуть постійно поряд. 

6. У перші дні перебування в садочку лишайте дитину на 1-2 години, 
поступово збільшуючи проміжок часу. Нехай дитина бере собою улюблені 
іграшки чи інші предмети, що дозволять їй почуватися комфортніше. 

7. Слідкуйте за здоров’ям дитини: щоранку перед походом до са-
дочка пеервіряйте зів, шкіру та волосся дитини, розпитуйте про само-
почуття та про те, що турбує малюка. 

8. Навчіть дитину впізнавати свої речі: білизну, одяг, взуття, іграш-
ки. Можна зробити це у формі гри в дитячий садок вдома. 

9. Одягайте дитину відповідно до погодніх умов, не забувайте про 
головний убір. Підготуйте індивідуальні речі: взуття та одяг для групи, 
2-3 комплекти змінної білизни, чешки для музичних занять, носовичок. 

10. Сформуйте у себе позитивне ставлення до відвідин дитиною дитя-
чого садка. Налаштуйте себе на те, що дитину в садочку доглянуть, оточать 
увагою та підтримкою, і вона буде щаслива. Співпрацюйте з вихователями 
та дирекцією, не забувайте повідомляти про невідвідування дитиною групи, 
а у випадку запізнень - попереджуйте вихователя групи.

Інф. «М.в.»

ОДНОРАЗОВА ДОПОМОГА 
БАГАТОДІТНИМ 

МАЛОЗАБЕЗПЕЧЕНИМ
 СІМ’ЯМ ДО 1 ВЕРЕСНЯ

З метою підтримки дітей з багатодітних малозабезпечених сімей 
Уряд запровадив у 2021 році виплату одноразової грошової допомоги 
для підготовки до навчального року у сумі 2 000 гривень на кожну ди-
тину, яка станом на 1 серпня 2021 року має вік 6 - 18 років (включно).

Для отримання одноразової грошової допомоги звертатися та по-
давати будь-які додаткові документи НЕ ПОТРІБНО.

Виплата буде проведена органами соціального захисту населення.

Готуємо дитину до дитячого садочка

На початку липня Верховна Рада поси-
лила покарання за домашнє насильство. 
Ухвалений закон збільшує штраф та мак-
симальний арешт за вчинення злочину. 
Також документ передбачає кілька нових 
адміністративних важелів, які допоможуть 
притягнути кривдника до відповідальності. 
Подробиці дізнавались експерти Центру 
громадського моніторингу та контролю.

Притягнути до відповідальності 
домашнього тирана 

Новий закон врегульовує притягнення до відпові-
дальності за вчинення домашнього насильства, насиль-
ства за ознакою статі, невиконання заборонного припису. 
Правопорушник може бути притягнутий до відповідально-
сті протягом 6 місяців після вчинення злочину. 

За насилля, яке зашкодило чи могло зашкоди-
ти фізичному або психічному стану, передбачений 
штраф до 340 грн, громадські роботи 30-40 годин. 
Альтернативне покарання – адміністративний арешт 
на 10 діб. Якщо порушення буде вчинене повторно 
протягом року, штраф складатиме до 680 грн, або 
40-60 годин громадських робіт, або арешт на 15 діб.

Важлива новація стосується розгляду справ про 
домашнє насильство без присутності кривдника. Це 
можливо, якщо правопорушник повідомлений. Зав-
дяки цьому розгляд справ має пришвидшитись, адже 

раніше порушник міг спеціально переховуватись і за-
тягувати слідство. Багато справ про домашнє насил-
ля повертались із суду назад до поліції через неявку 
відповідача на засідання, як це передбачав закон. 

Також тепер закон дозволяє притягувати вій-
ськових за вчинення  домашнього насилля на за-
гальних підставах, а не на підставі дисциплінарного 
статуту, як було раніше.

«Фактично за дисциплінарними статутами від-
повідальність за домашнє насильство не наставала, 
зважаючи на те, що домашнє насильство не є вій-
ськовим правопорушенням чи правопорушенням, 
пов’язаним зі службою», – пояснює керівниця Аналі-
тичного центру «ЮрФем» Катерина Шуневич.

Слід зауважити, що початкова редакція законо-
проєкту передбачала запровадження суспільно ко-
рисних робіт як покарання за домашнє насильство. 
Однак до другого читання ця норма була виключена.

Попри невелике збільшення штрафів та тер-
мінів арешту, експерти позитивно оцінюють закон, 
адже він спрощує притягнення до відповідальності.  
Наразі закон направлено на підпис Президенту. Він 
набере чинності з наступного дня після публікації.

Довгий шлях до вирішення 
проблеми

Експерти нагадують, що це не єдиний закон, 
який має протидіяти домашньому насиллю. Три роки 

тому в законодавстві було визначено види насиль-
ства: фізичне, сексуальне, психологічне та еконо-
мічне, розширене коло осіб, яких можуть визнати 
кривдниками, передбачено адміністративну та кри-
мінальну відповідальності.

Проте навіть дуже суворий закон не зможе пока-
рати кривдника, якщо суспільство буде замовчувати 
проблему. За даними опитування, проведеного Укра-
їнським інститутом майбутнього, половина українців, 
які стикалися з домашнім насильством, не зверта-
лися до поліції. Фахівці кажуть, так відбувається, бо 
часто постраждалі не знають, куди звернутись, не 
довіряють поліції, бояться реакції кривдника. 

При цьому в Україні є кілька гарячих ліній для 
тих, хто зазнає домашнього насильства. Зокрема, 
можна подзвонити за короткими номерами 1547 і 
116-123. Перший номер – це урядовий контакт-центр, 
другий – належить громадській організації «Ла Стра-
да–Україна», яка надає психологічну і юридичну кон-
сультації, підтримку телефоном та через соціальні 
мережі. За допомогою можна звертись анонімно. 

Експерти зауважують, що є способи, як виклика-
ти поліцію, аби кривдник не здогадався про це. Так, 
вже кілька років в Україні працює проєкт «Поліна», 
який перетворився у позивний. У Національній полі-
ції кажуть, що коли телефонують на 102 та просять 
допомоги в «Поліни», то чергові відразу розуміють, 

що сталось і як реагувати. 
Станом на 2021 рік у 36 містах України функціону-

ють 55 мобільних груп з протидії домашнього насилля. 
До їх складу входять: дільничні офіцери поліції, пра-
цівники ювенальної превенції, слідчі карного розшуку 
та екіпаж патрульної поліції. Найчастіше мобільні групи 
поліцейських, що  входять до  Поліни, реагують на сі-
мейні конфлікти із застосуванням фізичної сили. 

Фахівці наголошують, що через карантинні об-
меження за останні півтора року звернень щодо до-
машнього насилля побільшало. 

«Дійсно, карантинні обмеження, обмеження 
пересування, які закрили людей в 4 стінах, впли-
нули на всі родини. Згідно з попередніми резуль-
татами дослідження, 10-20% жінок говорили, що 
під час минулорічного карантину вони вперше за-
знали домашнього насильства. Воно починалося з 
психологічного насильства і переростало в фізич-
не, а іноді і в сексуальне», – зазначає віце-прези-
дентка «Ла Страда–Україна» Катерина Бороздіна.

Щоб допомогти постраждалим, по всій Україні 
відкривають кризові кімнати, де можна залишитись у 
важкий період. Водночас активісти кажуть, що вели-
ка частина їхньої роботи інформаційна. Дуже важли-
во розказувати українцям про можливість звернути-
ся по допомогу. Адже головне правило запобігання 
домашньому насильству – не мовчати.

Посилення відповідальності за домашнє насильство. Головне в законі
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Власники
Село Наливайківка у час приєднання до Російської імперії нале-

жало до макарівського маєтку доньки Каетана Росцішевського Анни (в 
інших джерелах – Юзефи) Мілевської і було в ньому найбільшим за роз-
мірами – в 95 хатах мешкало 436 чоловіків і 465 жінок. У селі була цер-
ква Св. Миколая й фільварок. Але вже на початку 1797 року власниця 
здала Наливайківку в заставу секунд-майору А. Кириченку-Остроумову.

1802 року право власності на Наливайківку оформив чоловік Анни 
– Шимон Мілевський і лише для того, щоб через два роки продати його 
посесору П. Сорочинському.

На початку 1830-х років наливайківський маєток був обтяжений 
боргами. 1833 року Г. Сорочинська намагалася оформити права влас-
ності на спадщину від батька – частину маєтку с. Наливайківка, Але їй 
не дозволили цього зробити кредитори. Спершу опікун малолітніх дітей 
поміщика Бутовича Сабанський клопотав у суді про арешт маєтку для 
стягнення боргів Бутовичам. Потім, у 1835 році, поміщик села Гапонівки 
Корсун стягував гроші в поміщика села Наливайківки за перетримання 
селянина Паламаренка.

1840 року маєток с. Наливайківки було закладено в Київському при-
казі цивільного піклування. Того ж року поміщиця Ф. Бурчинська надала 
довіреність своєму чоловікові М. Бурчинському для стягнення грошей, 
заборгованих їй П. Сорочинським. 1846 року про стягнення боргу з ма-
єтку Сорочинського клопотав васильківський купець третьої гільдії І. 
Прицкер. Врешті, 1848 року поміщиця Сорочинська виставила маєток 
на продаж для погашення боргів. Але укладання купчої кріпості на має-
ток було призупинене ще на 5 років через боргове клопотання поміщика 
с. Каменка Радомисльського повіту К. Зборовського.

Аж у 1853 році колезький реєстратор Л.В. Вільчинський оформив 

купчу кріпость на маєток у с. Наливайківці. Г.П. Сорочинська продала 
його М.І. Чесноку. Наступного року Микола Чеснок надав довіреність 
на управління маєтками Наливайківка і Фасовка відставному капітану 
І. Ніколаєву.

А 1857 року відставний полковник М.І. Чеснок подарував маєток у 
с. Наливайківка брату – П.І. Чесноку. Останній спершу передав його в 
управління синові, а потім, у 1861 році, продав відставному поручику 
В.В. Синельникову. Василь Васильович Синельников – Радомисль-
ський повітовий предводитель дворянства, один з найбагатших помі-
щиків Поліського краю в той час.

1863 року Василь Синельников зобов’язався частину суми за нали-
вайківський маєток виплатити дочці генерал-майора Катерині Павлівні. 
Це був весільний подарунок батьків – Павла Івановича Чеснока і Терезії 
Іванівни, уродженої княгині Божулич-Найден. Зберігся переказ, що коли 
збіднілий князь з Далмації (нині – частина Хорватії) Іван Божулич-Най-
ден хотів передати свій титул зятю, Павлу Чесноку, той відмовився зі 
словами: «що в тім титулі, як нема в шкатулі».

Чоловіком Катерини Чеснок 1863 року став Іван Іванович Рахма-
нінов (29 серпня 1826 – 4 грудня 1897) – математик і механік, доктор 
математичних наук і астрономії (від 1856), заслужений ординарний про-
фесор математики (від 1878), декан фізико-математичного факультету 
(1868–1875, 1880–1881), проректор (1875–1880), ректор (1881–1883) 
Університету Святого Володимира.

1867 року К.П. Рахманінова виписала довіреності своєму брату – 
І.П. Чесноку та чоловікові, професору Київського університету І.І. Ра-
хманінову, на стягнення з поручика В.В. Синельникова суми, яку він 
заборгував за маєток, придбаний у її батька. 1868 року борг Катерині 
Рахманіновій було виплачено. Але в 1873 році дружина професора 
Київського університету померла під час пологів, встигнувши народити 
йому єдиного сина Івана.

1867 року Василь Синельников видав селянам Наливайківки дану 
на володіння орними і сіножатними землями. У 1880-х роках у селі 
мешкало 1318 православних, 6 римо-католиків і 16 євреїв, зокрема, 411 
ревізьких душ. Селянський земельний наділ – 1727 десятин, за які що-
річна виплата складала 2451 руб. 1 коп.

У тому-ж-таки 1867 році відставний поручик В.В. Синельников 
склав духовний заповіт, в якому відписав наливайківський маєток жінці 
свого брата – Ю.Я. Синельниковій. 1871 року вона отримала контракт 
на орендну власність цього маєтку і одразу ж проінспектувала його 
стан, отримавши відповідне свідоцтво. Проте, вже наступного року В.В. 
Синельников віддав Наливайківку в заставу вдові-полковниці Софії Ми-
колаївні Констадіус (уродженій – Синельниковій, мабуть, дочці брата), 
яка видала дворянинові М.Я. Ставинському довіреність на управління 
маєтком.

У кінці 1870-х чи на початку 1880-х років маєток перейшов у влас-
ність київського купця другої гільдії Олександра Яковича Кіха. Останнім 
власником Наливайківки був його син, Олександр Олександрович Кіх. 
Він був висококваліфікованим інженером і, як згадували наливайківські 
старожили, порядною людиною.

Гучні справи
1803 року в Наливайківці був падіж худоби, а навесні 1804 року 

місцевий селянин Примак помер від водяної хвороби (лептоспіроз). 
Справа про цей випадок розглядалася київським земським судом. 1810 
року від якогось інфекційного захворювання раптово помер ще один 
селянин – Петченко.

1818 року наливайківські селяни поміщика Сорочинського вирубали 
спірний з Рожівським староством ліс. Спір за цей ліс тривав не одне де-
сятиліття. У 1844 році наливайківські селяни знову вирубали тут дерева.

Чи то тутешні мешканці вирізнялися неспокійною вдачею, чи то 
місцеві землевласники занадто зухвало поводилися, але впродовж всі-
єї першої половини ХІХ століття в Наливайківці було неспокійно. 1830 
року наливайківські селяни вбили економа Дзедзюля. А в 1831-му роз-
глядалася справа про смерть селянина П. Давиденка, який належав 
поміщику П. Сорочинському, після нанесення побоїв селянином Д. Бу-
лахом за повільне укладання поміщицького хлібу в скирти.

У 1848 році в Наливайківці відбулися селянські заворушення, ви-
кликані введенням інвентарних правил. Для їх придушення до села і 
поселення Людвинівка (тепер – Язвинка) було направлено військову 
команду. Частина селян втекли з Наливайківки, а повернулися лише 
через два роки.

У 1851 році колишній економ поміщицького маєтку с. Юрова Радзе-
вич без належних дозволів перейшов на службу до маєтку в Наливай-
ківці, через що був засуджений.

24 березня 1847 року в селі сталася велика пожежа: згоріло 36 
селянських будинків. Ще одна велика пожежа, під час якої згоріло 22 
двори, трапилася в Наливайківці 9 квітня 1880-го.

У липні 1910 року Київський повітовий справник рапортував про 
страйк селян, які працювали в економії орендаря Шабського в Нали-
вайківці та висунули вимоги про підвищення заробітної плати. Органі-
заторів страйку було заарештовано.

Духовність і освіта
Осередком духовного та освітнього життя с. Наливайківки довгий 

час була Свято-Миколаївська парафія, яка за час перебування в складі 
Російської імперії змінила кілька храмів. До 1869 року в селі була неве-
лика і тісна церква, радше каплиця, споруджена в 1845 році поміщицею 
Сорочинською замість давнішої, зведеної ще в XVIII столітті. Настоя-
телями храму і дияконами були здебільшого представники місцевих 
священицьких династій – Мацкевичі і Шулькевичі.

1858 року до Наливайківки призначають священником о. Якова 
Сильвестровича Монзолевського. Його дружиною була Анастасія Фе-
дорівна Грушевська – рідна тітка Михайла Сергійовича Грушевського, 
донька священика Федора Грушевського. 10 січня 1854 року вона в с. 
Лісниках одружилася з о. Яковом, який щойно закінчив семінарію і був 
направлений у Лісники, на парафію свого покійного тестя. За словами 
Михайла Грушевського, «се дало змогу сім’ї зостатись на старім обійсті 
і виростити молодших дітей».

Молодий енергійний священик після призначення до Наливайківки 
організував будівництво нової Миколаївської церкви (освячена 1869 
року), заснував першу церковнопарафіяльну школу (1860), яка розта-
шувалася в найманому будинку і утримувалася коштом парафії. Син 
Якова і Анастасії – Яків Якович Монзолевський пізніше листувався зі 
своїм двоюрідним братом Михайлом Грушевським. Його листи зберег-
лися в архіві (ЦДІАК України, фонд родини Грушевських (№1235)).

1874 року Миколаївську парафію очолив священик о. Євгеній Пе-
трович Шулькевич. Він теж був активним будівничим місцевого приход-
ського життя – у 1886 року оновив храм, 1889-го звів нові будинки для 
священнослужителів, а також організував будівництво нової школи. 
У 1897 році на школу в Наливайківці виділялося по 200 рублів на рік, 

вона була застрахована на 250 руб. Навчалося в ній 48 хлопчиків і 4 
дівчинки.

1898 року нове приміщення чотирикласної земської школи прийня-
ло учнів. Будівля була дерев’яна, обкладена цеглою. Класні кімнати 
– просторі, гарно освітлені, опалювалися грубами. Школа побудована 
силами громади, а також за підтримки поміщика. Є.П. Шулькевич очо-
лював школу до 1901 року. Після нього її директором став молодий свя-
щеник Стефан Стефанович Богданович. Під його керівництвом миряни 
в революційному 1905 році завершили будівництво нового храму Св. 

Миколая. З 1908 по 1916 роки наливайківську парафіяльну школу очо-
лював священик дворянського походження о. В’ячеслав Васильович 
Данков (детальніше про історію православної церкви і школи в Нали-
вайківці можна прочитати в книзі Володимира Перерви «Шкільництво», 
стор. 328–329).

Наприкінці ХІХ століття у Наливайківці діяла «лірницька школа» 
Григорія Гавриловича Опанасенка (детальніше див. нашу статтю «Лір-
ники нашого краю», Макарівські вісті №7 від 26 лютого 2021 р.). Тож 
не випадково саме в цьому селі, де, як бачимо, були міцні національні 
традиції, в часи визвольних змагань було засноване Українське това-
риство «Просвіта» (детальніше див. нашу книжку: Нариси з історії Київ-
ської «Просвіти». — К.: ВЦ «Просвіта», 2014. —С. 30–31).

Економіка
1810 року Ксаверій Павша відкрив у Наливайківці перший вино-

курний завод. У 1842 році, згідно з Л. Похилевичем, в селі побудовано 
нове винокурне підприємство, яке в 1853 році було обладнане паровим 
механізмом. Дрова постачалися до винокурні з сусідніх казенних лісів, 
а пропорція виробництва алкогольних напоїв визначалася 150 пудами 
щоденного затеру. Є відомості про функціонування винокурного заводу 
в Наливайківці аж до 1917 року.

1844 року поміщики Сорочинські видали відпускну наливайківській 
селянці Ф.С. Кржижанівській, а в 1855 році відпускні отримали С. і Ф. 
Васькевичі та М. Соломенко. П.І. Часник у 1861 році, перед продажем 
маєтку, видав відпускні ще кільком мешканцям села.

1848-го в Наливайківці організоване виробництво смоли і дьогтю. А 
на початку ХХ століття діяв лісопильний завод.

1900 року у власницькому селі Наливайківка (належало Олексію 
Яковичу Кіху і перебувало в оренді у Якова Федоровича Омельчука) 
було 278 дворів, мешкало 1656 осіб, діяла церква і школа. Головним 
заняттям мешканців було хліборобство, деякі займалися перевезення-
ми. У селі числилося 4360 десятин землі: поміщикам належало 2674, 
церкві – 65, а селянам – 1621 десятина землі, яку вони обробляли за 
трипільною системою.

Селянське товариство мало два громадські запасні хлібні магази-
ни, де на 1 січня 1900 року було 405 чт. озимого хліба та 202 чт. 4 чк. 
ярового. Товариство утримувало пожежну частину, що складалася з 8 
бочок, 16 багрів і 8 драбин.

Також поруч була німецька колонія Наливайківка, де в 12 дворах 
проживало 58 німців-колоністів, які обробляли 250 десятин землі.

В січні 1905 року інженер Кіх отримав дозвіл на будівництво в На-
ливайківці гуральні.

Євген БУКЕТ

Наливайківка: 
найбільше село Макарівського маєтку

Чомусь так склалося, що досі краєзнавці мало уваги звертали на історію Наливайківки в ХІХ та 
на початку ХХ століття. А до неї були дотичні тітка Михайла Грушевського Анастасія Монзолевська і ректор 

Київського університету Святого Володимира Іван Рахманінов. Тут діяла «школа лірників» і 
Товариство «Просвіта»… Але про все по-порядку.

Запис про шлюб Анастасії Грушевської

Іван Рахманінов

Олександр Олександрович Кіх

Родина священика Якова Монзолевського в спо-
відному розписі Наливайківської церкви за 1866 рік



5№ 31 (11190), 13 серпня 2021

«ПАРТИЗАН» (Кодра) — СК «ГАТНЕ» — 4:1 (Корнієнко, 10, Лазеб-
ний, 44, пн, Никоненко, 67, Лайко, 74 — Костяний, 4).

Після матчу першого кола, у якому “Гатне” здобуло перемогу з ра-
хунком 2:1, склалося враження, що кодрянцям банально не поталани-
ло, і їм було під силу брати очки із цим суперником. Тож матч відповідь, 
що мав відбутися у першій грі другого кола, очікували із нетерпінням.

На перших хвилинах “Партизан” зіграв, відверто кажучи, не зібра-

но, і дозволив супернику вийти вперед вже на 4-й хвилині : “Гатне” про-
вело швидку атаку : капітан гостей Кривошеєнко пройшов центром поля 
та завдав сильного удару здалеку, з яким не без труднощів впорався 
голкіпер – втім на добиванні першим опинився Вадим Костяний. Але 
“Партизан” доволі швидко прийшов до тями і за якихось шість хвилин 
поновив рівновагу – чудову атаку організували Владислав Кулакевич та 
Олександр Корнієнко, яка закінчилася точним ударом останнього. А ще 
за три хвилини “Партизан” мав виходити вперед, коли арбітр призначив 
у ворота “Гатного” пенальті за фол на Кулакевичу, однак удар Владис-

лава Никоненка пройшовся поруч зі стійкою. Надалі 
“Партизан” заволодів ініціативою, виконав кілька не-
безпечних штрафних, а наприкінці тайму свою хибу 
з одинадцятиметрової позначки виправив Никоненко, 
заробивши на собі ще один одинадцятиметровий 
удар, який впевнено реалізував Руслан Лазебний, 
розвівши голкіпера та м’яч по різних кутах.

Другий тайм, як і перший, розпочався з атак гостей, які змарнували 
кілька більш ніж хороших нагод відзначитися : спершу з відстані п’яти 
метрів у ворота не влучив Віталій Костенко, за три хвилини Ростислав 
Тарануха не зміг переграти голкіпера “Партизана” Анатолія Пилипенка. 
А одним із ключових моментів став епізод на 54-й хвилині матчу, коли 
Костенко, пробиваючи у ближній кут воріт, влучив у поперечку. Після 
цього «партизани» нарешті прокинулися, а на 67-й хвилині зробили 
серйозну заявку на перемогу – Владислав Никоненко заробив куто-
вий, пробивши зі штрафного під поперечку – гостей врятував голкіпер. 

Однак за кілька миттєвостей саме Никоненко відгукнувся на подачу з 
кутового від Миколи Дивиденка, вдало зігравши на ближній стійці. А ще 
за 7 хвилин Кирил Лайко поховав будь-які надії гостей на здобуті очки у 
матчі асистентом знову виступив Давиденко, який прострілив до карно-
го майданчика з правого флангу. За останні 20 хвилин команди нічого 
особливо небезпечного біля обох воріт не створили, обмежившись кіль-
кома напівмоментами, тож “Партизан” цього дня святкував перемогу з 
рахунком 4:1. В наступному турі кодрянці зіграють із сусідом по турнір-
ній таблиці – “Вікторією” із Забір’я.

Андрій БУЛАХ

Реванш взято
Кодрянський “Партизан” завдав першої поразки в сезоні 

лідеру Першості Київщини

Збірна України посіла 44-ту позицію 
в загальному медальному заліку Олім-
пійських ігор, які в неділю завершуються 
в Токіо.

Загалом на рахунку 153 українських 
спортсменів 19 олімпійських медалей: 
одна золота, 6 срібних і 12 бронзових.

За загальною кількістю завойо-
ваних нагород Україна посіла 16-ту 
позицію в світовому рейтингу, а також 
перевершила результат Олімпійських 
ігор в Ріо-де-Жанейро в 2016 році. Тоді 
українські спортсмени завоювали 11 
олімпійських медалей (2 золоті, 4 срібні 
та 5 бронзових нагород).

Медальний залік, на який найбіль-
ше впливають золоті медалі, виграла 
збірна США, яка довгий час відставала 
від Китаю.

На рахунку американців 39 золотих, 
40 срібних і 33 бронзові медалі. Друге 
місце посів Китай (38-32-18). Треті - го-
сподарі Олімпіади - японці (27-14-17).

Українські олімпійці отримали 
нагороди у греко-римській боротьбі, 
синхронному плаванні, академічному 

веслуванні, боксі, стрибках у висоту, карате, велотреку, вільній боротьбі, 
плаванні.

Зокрема, борець Жан Беленюк виграв золото у греко-римській бо-
ротьбі (вага до 87 кг). У цьому ж виді спорту борець Парвіз Насібов (вага 
до 67 кг) завоював срібну медаль.

Срібло також отримали Українська каратистка Анжеліка Терлюга 
(вага до 55 кг), плавець Михайло Романчук (плавання 1500 м вільним 
стилем), каноїстки Людмила Лузан і Анастасія Четверикова (веслуван-
ня на байдарках і каное, каное-двійка, 500 м), боксер Олександр Хижняк 

(вага до 75 кг), а також велосипедистка Олена Старікова (велоспорт-трек, 
спринт).

Олімпійську бронзу вибороли дзюдоїстка Дар’я Білодід (до 48 кг), 
фехтувальник Ігор Рейзлін (фехтування, шпага), плавець Михайло Ро-
манчук (800 метрів вільним стилем), Олена Костевич та Олег Омельчук 
(кульова стрільба, мікст), тенісистка Олена Світоліна, Алла Черкасова 
(жіноча боротьба, до 68 кг), Ірина Коляденко (жіноча боротьба, до 62 кг), 
плавчині Марта Федіна та Анастасія Савчук (артистичне плавання, дует), 
каноїстка Людмила Лузан (веслування на байдарках і каное, каное-оди-
нак, 200 м), каратист Станіслав Горуна (до 75 кг), легкоатлетка Ярослава 
Магучіх (стрибки у висоту), а також плавчині Владислава Алексіїва, Ма-
рина Алексіїва, Катерина Резник, Анастасія Савчук, Ксенія Сидоренко, 
Марта Федіна, Аліна Шинкаренко, Єлизавета Яхно (артистичне плавання, 
група).

Як уточнив міністр молоді та спорту Вадим Гутцайт у Фейсбуці в не-
ділю, за виграні призові місця та медалі на Олімпійських іграх, українські 
спортсмени цього року отримають від держави грошову винагороду: за 
«золото» - $125 тис., за «срібло» - $80 тис., за «бронзу» - $55 тис.

За матеріалами ua.interfax.com.ua

Україна посіла 44-те місце в медальному заліку Олімпіади в Токіо і стала 
16-ю країною в рейтингу за загальною кількістю завойованих медалей
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«Співати не просто голосом, а душею» - Павло Скляров

- Розкажи про своє становлення про-
фесійним співаком. З чого все почина-
лося? 

- Мій творчий шлях бере початок в містечку за-
критого типу Макарів-1, де я народився. Зараз воно 
зветься смт Городок Житомирської області. Але на 
той час я представляв Макарівщину, чим безмірно 
пишаюся, і сьогодні продовжую це робити. Навіть 
у паспорті написано: місце народження - Макарів 
(сміється). У нас був філіал загальноосвітньої та му-
зичної шкіл Макарова, дзвінки зі стаціонарних теле-
фонів теж ішли через Макарів - фактично, моє життя 
пов’язано із нашим містечком наскрізно. І всі знають 
мене як співака саме з Макарова, я вже 12 років як 
«Талановита дитина Київщини» (сміється). 

В дитинстві у мене було два захоплення: фут-
бол і музика. Такі ось ніби діаметрально протилежні 
речі, чи не так? І після школи мене можна було знай-
ти у двох місцях - класі баяна в музичній школі, або 
на місцевому стадіоні, де я ганяв м’яча на черговому 
матчі. 

Взагалі, захоплення музикою було помітне з са-
мого дитинства. Мама розповідала, що геть малень-
ким, граючись у пісочниці, я частенько інтонував. Це і 
не дивно, адже мама та старша сестра теж співають. 
І одного разу під час підготовки до концерту (здаєть-
ся, до 8 березня), я вперше спробував заспівати на 
сцені. Мені було десь 7 років, якщо не помиляюсь. Я 
прийшов до місцевого будинку культури з мамою та 
сестрою, які мали готуватися до виступу. Виявилося, 
що багато артистів похворіли, тож зривалося кілька 
виступів. І мама сказала: «Синку, а йди-но заспівай 
нам!». Пам’ятаю, що співав дуже відому пісню про 
пошуки мами з совєтського мультфільму. Я без про-
блем і нервів вийшов, проспівав і усім сподобалось. 
Так відбувся мій дебют на сцені Палацу «Україна». І 
з цього випадку почалася моя творча кар’єра. 

Мені швидко і легко давалися пісні, співати було 
просто кайфово. Пізніше моя сестра вирішила всту-
пати до естрадно-циркового училища, і я разом з 
нею поїхав до вчителя Сергія Петровича Петрочки. 
Це мій перший вчитель професійного вокалу, котрий 
дав мені хорошу вокальну базу, за що я йому дуже 
вдячний. Тож, співала сестра - співав і я. Навички 
вдосконалювалися, я розвивався. 

- А як же футбол?
- Зрештою, коли настав час обирати, я не вагав-

ся. Це однозначно був вибір на користь музики. 
- Розкажи про свій перший конкурс. 
- Спочатку були виступи на районному рівні. 

Першим конкурсом був «Таланти твої, Макарівщи-
но», там я здобув першу премію. Тоді в Макарові 
вперше почули про мене. Потім пішли конкурси 
більш серйозного рівня. Під час цих конкурсних ви-
ступів я не лише здобував перемоги і подарунки (що 
мені, звісно ж, теж подобалося), але й знайомився з 
цікавими творчими людьми, що і досі є моїми хоро-
шими друзями.

- А перемогою на якому конкурсі ти 

найбільше пишаєшся? 
- Для мене таким конкурсом є «Чорноморські 

ігри» 2004 року, де я здобув І-шу премію. Це був най-
престижніший дитячий конкурс на той час. Мабуть, 
ніколи не забуду те радісне хвилювання під час вру-
чення нагороди, і усвідомлення - ось вона, перемога, 
яку я здобув завдяки своєму таланту. 

Ще одна серйозна перемога була на конкурсі 
«Пісенний сад». Організатором та спонсором кон-
курсу виступив Міжнародний благодійний фонд 
«Діти Чорнобиля за виживання», президентський 
фонд Леоніда Кучми «Україна», «Динамо Київ». Я 
виконував пісню Павла Дворського «Батькова сороч-
ка», яку він мені подарував, і ця пісня досі є однією з 
моїх візитівок. З нею я здобув гран-прі, а подарунки 
вручав особисто Леонід Кучма. Потім я їздив до Іс-
панії відпочивати, а пізніше довелось представляти 
Україну разом з футбольною командою «Динамо 
Київ» на матчі Ліги Чемпіонів у Римі. Так збулась 
моя дитяча мрія - полетіти з улюбленою командою 
на матч (сміється). 

- Чи довго ти вагався, куди саме 
вступати після школи? 

- Зовсім ні. Я, вслід за сестрою, вступив до Ки-
ївської муніципальної академії естрадного та цирко-
вого мистецтва. У цей проміжок теж було цікаво. Я 
продовжував розвиватися, пішли авторські пісні, ко-
трі пізніше влилися у перший диск під назвою «Укра-
їно». Студентське життя було доволі насиченим, я 
хотів почерпнути від викладачів якнайбільше. Вреш-
ті закінчив академію з відзнакою, ставши професій-
ним артистом-вокалістом естради. Вирішив іти далі 
- вступив до Національної музичної академії імені 
П.І. Чайковського. Це був серйозний крок вперед - 
я думаю, кожен музикант мріє отримати таку освіту. 
Я щасливий, що зміг піднятися до такого рівня. Там 
був інший рівень підготовки, я навчався технікам 
та прийомам італійської школи співу, пізнав багато 
тонкощів та лайфхаків, якими користуюся досі. Це 
цікаво і дуже непросто, але це рівень, і вимоги до 
себе також інші. 

І саме під час навчання в консерваторії у 2010 
році стався переломний момент моєї кар’єри - я 
отримав запрошення про участь у фестивалі «Хви-
лина слави». Це така альтернатива «Україна має 
талант», але проєкт розрахований на весь пост-
совєтський простір. Я представляв Україну і навіть 
став фіналістом цього проєкту. Я виступав у дуеті з 
Олександром Малініним. Саме після цього проєкту 
про мене заговорили, надійшло багато запрошень 
до виступів та конкурсів. Паралельно я продовжував 
писати авторський матеріал. У 2012 році я отримав 
І-шу премію на міжнародному конкурсі вокалістів, і 
нагороду мені вручала народна артистка Грузії Та-
мара Гвердцителі. 

- А чи не в цей час ти почав викла-
дати? 

- Під час навчання у консерваторії я паралельно 
працював солістом головного оркестру Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій. У цей же 

час я почав викладати. Вирішив передавати свої 
знання дітям, оскільки сам змалечку почав кар’єру 
й прекрасно розумівся на всіх тонкощах становлен-
ня молодого артиста. Тому я вирішив працювати в 
Макарівському ЦТДЮ, директором якого на той час 
був Ігор Леонідович Годенков. Він залюбки погодив-
ся. Також я працював з колективом у Соснівці, ви-
ховав прекрасного музиканта Владислава Ступака, 
який вже закінчив естрадно-циркове і є професійним 
співаком. З нового навчального року я планую пра-
цювати в Макарівській школі мистецтв, та продовжи-
ти працювати завідуючим БК в Наливайківці. Там у 
нас теж багато цікавих творчих проєктів - плануємо 
відкрити гуртки для місцевих дітей і діток із ближніх 
сіл. Хочеться розвивати таланти Макарівщини, адже 
у нас багато справді здібних людей. Перед нашою 
новоствореною громадою стоять серйозні виклики, 
і хочеться вийти на якісно новий достойний рівень 
в дитячому вокальному мистецтві. Щодо особистих 
планів - готую новий диск з авторськими піснями під 
назвою «Моя родина».

- А як тобі працюється з дітьми? Які 
відмінності в роботі з молодшими та до-
рослими?

- Павло Скляров - співак і Павло Скляров - ви-
кладач - це абсолютно різні вектори. Але я стараюсь 
по максимуму використовувати свої музичні можли-
вості, аби якісно робити обидві справи. Звісно, різни-
ця між викладанням вокалу дітям і дорослим є. Мені 
подобається працювати з людьми будь-якої вікової 
групи. Але специфіка роботи відрізняється підходом. 
Дитину, можливо, й легше навчити співати, ніж до-
рослого. Діти - як та губка, вбирає те, що ти говориш. 
А дорослі вже психологічно сформовані, на них важ-
че вплинути та донести. Також треба розуміти, що у 
кожного є свої слабкі місця і вигідні боки. Та якщо в 
людини є мета і вона хоче над собою працювати - 
проблем не буде, бо основа одна. 

- А як молодому виконавцю справи-
тися з критикою? Що порадиш?

- В музичному мистецтві, як правило, лишаються 
одиниці. Багато перспективних вокалістів сходять з 
дистанції, адже зробити вокал основною професією 
не кожен зможе. Складно буває саме психологічно. 
В нашому світі, де правлять зв’язки і гроші, багато 
музикантів мусять знаходитися в тіні. Але я, напри-
клад, також часто відчуваю тиск, навіть збоку своїх 
колег, народних артистів. Варто прийняти той факт, 
що це нормально. Я завжди був за здорову конку-
ренцію. Як не зламатися? Треба просто робити свою 
справу чесно і щиро. Співати не просто голосом, а 

душею. І усвідомити, що музика - це тяжка титанічна 
праця. А ті, хто по-справжньому любить музику - не 
зламаються й ніколи не покинуть її. А ще є гарна при-
казка: «усім милий не будеш». Варто її запам’ятати й 
проговорювати частіше.

- Що для тебе музика? 
- Це вже давно набагато більше, ніж хобі або 

просто робота. Це все моє життя. Тому матеріаль-
ний інтерес стоїть не на першому місці. Хоча я по-
годжуюсь із думкою деяких моїх колег про те, що 
варто мати ще якусь додаткову роботу. Наприклад, 
підприємництво. Це не завадить, особливо у ниніш-
ніх умовах. 

- Розкажи про своїх кумирів. Чиєю 
творчістю ти надихаєшся? 

- Один із моїх кумирів - це Назарій Яремчук. 
Також мені подобається Володимир Івасюк, Василь 
Зінкевич, Павло Дворський. Із зарубіжних люблю 
слухати Мусліма Магомаєва, Френка Сінатру, Ан-

дреа Бочеллі. Від кожного з них я стараюсь брати те, 
що близьке, але ніколи не хотів когось скопіювати. 
Артистові для того, щоб бути самостійною одини-
цею, треба писати свій репертуар, і подавати себе у 
своєму стилі. Співати те, що виходить краще. 

- А що скажеш про сучасну україн-
ську естраду? 

- Я стараюсь не обговорювати колег. Але мені 
б хотілося, щоб українська музика й мистецтво 
зайняло заслужено високе місце у світі. Я неодно-
разово виступав за кордоном і чув, як сприймають 
нашу українську пісню. Колись наш земляк Анатолій 
Паламаренко говорив, що має бути «українськість» 
в українських піснях. Виконавці можуть писати тек-
сти українською, але в плані музичного супроводу ці 
пісні далекі від українських. Мені б хотілося, щоб у 
піснях був сенс, і щоб вони допомагали молоді роз-
виватися, несли моральну складову. Саме над цим 
я і працюю сьогодні. Мені принципово важливо, що 
саме співати. 

- А як ти ставишся до різних та-
лант-шоу?

Якщо ти маєш талант і хочеш - то варто спробу-
вати. Обов’язково стукай, шукай шляхи. Як мінімум, 
це досвід. Але перед тим, як це робити, варто зро-
зуміти для себе, які в тебе принципи і чого ти хочеш 
від життя. Колись одна вчителька сказала: «Діти, ви 
маєте обрати, чим саме хочете займатися: шоу-біз-
несом, чи мистецтвом?» Я є сторонником мистецтва 
в шоу-бізнесі. 

- Як співакові сформувати себе як 
бренд?

- Це праця не одного року. Але якщо артист хоче 
розвиватися, то він має рухатися в ногу з часом, ко-
ристуватися доступними йому засобами комунікації 
для своєї розкрутки. Я та моя команда працюємо на 
таких майданчиках, як Ютюб на Фейсбук - це і записи 
пісень, і дописи про різноманітні творчі події, у котрих 
я беру участь, тощо. Насправді, я не маю потужного 
фінансування, меценатів чи продюсерів з мішками 
грошей, тому мої проєкти рухаються не так швидко, 
як би мені хотілося, але я не збираюся зупинятися. 
Ми говорили про критику й перешкоди, і я думаю, що 
з усім цим може справитися лише наполегливість.  
Крім того, якщо у вас є своє коло підтримки - рідні, 
друзі, знайомі - пережити слова когось стороннього, 
хай навіть яким би хваленим та авторитетним він не 
був, буде набагато легше. 

- А як ти розслабляєшся, відпочива-
єш? 

- Як я й казав, для мене музика - це більш ніж 
професія, процес роботи неприривний. Постійно в 
голові вирують ідеї, твори, записи... але бувають і 
дні, коли хочеться побути в тиші. Приміром, сходити 
до річки на риболовлю, чи вийти до лісу, на природу. 
Це допомагає трохи «розвантажитись». 

- Які б три поради ти дав молодим 
виконавцям, що тільки починають свій 
шлях? 

- Часто в інтернеті зустрічав пораду, що для 
зміцнення голосових зв’язок треба пити сирі курячі 
яйця. Так от це - міф! Треба щодня працювати над 
собою, розвиватися у всіх напрямках. Таким чином 
формується сильна особистість. А ще - вірити в те, 
що робиш. Не боятися експериментувати, пробува-
ти. Зусилля будуть виправдані, я в цьому певен. 

Спілкувалася Юлія ЗВЄРЬКОВА

Сонце повільно сідає, відбиваючись від листя дерев у «Молодіжному» пар-
кові, котрим я швидко пробігаю, поспішаючи по справах. У моїх навушниках грає 
KAZKA, але чим ближче я підходжу до будівлі ЦТДЮ ім. Данила Туптала, тим гуч-
нішою стає музика, і ось я розрізняю переливи знайомого голосу. 

«Вишивала мати рушники, у дорогу нас благословляла...» - лунає над «Моло-
діжним» голос співака Павла Склярова. Знімаю навушники, вслухаюся в голос. 
Вирішую: наступне інтерв’ю точно має бути саме з Павлом.
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Із набранням чинності 21 липня 2021 року Закону України від 
15.06.2021 №1539-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу Укра-
їни та інших законів України щодо стимулювання детінізації доходів 
та підвищення податкової культури громадян шляхом запровадження 
одноразового (спеціального) добровільного декларування фізичними 
особами належних їм активів та сплати одноразового збору до бю-
джету» фізичні особи матимуть право подати одноразову добровільну 
декларацію із зазначенням активів, що їм належать, та з яких не були 
сплачені податки і збори, до 1 січня 2021 року.

Одноразове добровільне декларування відбуватиметься з 1 верес-
ня 2021 року до 1 вересня 2022 року.

Протягом цього часу особи, які мають розміщені на території Украї-
ни та/або за її межами активи, що належать їм на правах власності та з 
яких, відповідно до вимог законодавства та/або міжнародних договорів, 
не були сплачені або сплачені не в повному обсязі податки і збори, ма-
ють право подати одноразову добровільну декларацію.

При цьому, ставки оподаткування доходів, які будуть задекларова-
ні в рамках одноразового (спеціального) добровільного декларування, 
наступні: 5% – загальна ставка одноразового збору, 9% – для закор-
донних активів, для активів у вигляді облігацій внутрішньої державної 
позики – 2,5%.

Для зручності платників податків такі декларації подаватимуться 
декларантом в електронній формі.

Окремими важливими особливостями добровільного деклару-
вання активів є те, що подача одноразової декларації є правом, а не 
обов’язком фізичної особи. При цьому, у такій декларації не потрібно 
буде вказувати інформацію про джерела походження задекларованих 
активів.

Наразі фахівці ДПС активно задіяні у розробці проєкту наказу Мі-
ністерства фінансів України «Про затвердження форми одноразової 
(спеціальної) добровільної декларації та Порядку її подання», а також 
внесенні змін до програмного забезпечення для можливості прийняття 
та опрацювання одноразових (спеціальних) добровільних декларацій в 
електронному вигляді з 01 вересня 2021 року.

Чи обов’язково всі громадяни мають стати учасни-
ком добровільного декларування активів?

У період з 1 вересня поточного року до 1 вересня 2022 року грома-
дяни мають нагоду добровільно задекларувати свої активи та сплатити 
відповідні податки. Це означає, що фізична особа декларує належні їй 
активи, розміщені на території України та/або за її межами. Зокрема, це 
стосується тих випадків, коли активи були одержані (набуті) за рахунок 
доходів, що підлягали в момент їх нарахування (отримання) оподатку-
ванню в Україні та з яких не були сплачені або сплачені не в повному 
обсязі податки і збори та/або які не були задекларовані в порушення 
податкового та валютного законодавства протягом будь-якого з подат-
кових періодів, що мали місце до 1 січня 2021 року.

Одноразове добровільне декларування проводиться з 1 вересня 
2021 року до 1 вересня 2022 року та передбачає сплату збору з однора-
зового добровільного декларування. Сплата збору здійснюється декла-
рантом протягом тридцяти календарних днів з дати декларації.

Підкреслимо, що подача добровільної декларації – це право, а не 
обов’язок фізичної особи. Декларант звільняється від кримінальної, ад-
міністративної та фінансової відповідальності у випадку декларування 
таких активів.

Як розрахувати базу для нарахування збору з одно-
разового (спеціального) добровільного декларування

Головне управління ДПС у Київській області повідомляє, що об’єк-
тами одноразового (спеціального) добровільного декларування можуть 
бути визначені підпунктами 14.1.280 і 14.1.281 п. 14.1 ст. 14 ПКУ акти-
ви фізичної особи, що належать декларанту на праві власності (в тому 
числі на праві спільної часткової або на праві спільної сумісної влас-
ності) і знаходяться (зареєстровані, перебувають в обігу, є на обліку 
тощо) на території України та/або за її межами станом на дату подання 
одноразової (спеціальної) добровільної декларації, у тому числі:

- нерухоме майно (земельні ділянки, об’єкти житлової і нежитлової 
нерухомості).

Для цілей одноразового (спеціального) добровільного декларуван-
ня до нерухомого майна належать також об’єкти незавершеного будів-

ництва, які:
– не прийняті в експлуатацію або право власності на які не зареє-

строване в установленому законом порядку, але майнові права на такі 
об’єкти належать декларанту на праві власності;

– не прийняті в експлуатацію та розташовані на земельних ділян-
ках, що належать декларанту на праві приватної власності, включаючи 
спільну власність, або на праві довгострокової оренди або на праві су-
перфіцію;

– рухоме майно, у тому числі:
– транспортні засоби та інші самохідні машини і механізми;
– інше цінне рухоме майно (предмети мистецтва та антикваріату, 

дорогоцінні метали, дорогоцінне каміння, ювелірні вироби тощо);
- частки (паї) у майні юридичних осіб або в утвореннях без статусу 

юридичної особи, інші корпоративні права, майнові права на об’єкти ін-
телектуальної власності;

- цінні папери та/або фінансові інструменти, визначені законом;
- права на отримання дивідендів, процентів чи іншої аналогічної 

майнової вигоди, не пов’язані із правом власності на цінні папери, 
частки (паї) у майні юридичних осіб та/або в утвореннях без статусу 
юридичної особи;

- інші активи фізичної особи, у тому числі майно, банківські мета-
ли, що не розміщені на рахунках, пам’ятні банкноти та монети, майнові 
права, що належать декларанту або з яких декларант отримує чи має 
право отримувати доходи на підставі договору про управління майном 
чи іншого аналогічного правочину та не сплачує власнику такого майна 
частину належного власнику доходу.

База для нарахування збору з одноразового (спеціального) добро-
вільного декларування визначається, зокрема, але не виключно, як:

– витрати декларанта на придбання (набуття) об’єкта декларування;
– вартість, що визначається на підставі оцінки майна та майнових 

прав, фінансових інструментів, інших активів. Оцінка щодо об’єкта де-
кларування проводиться відповідно до законодавства країни, де зна-
ходиться такий актив. Вартість активів, визначена в іноземній валюті, 
відображається в одноразовій (спеціальній) добровільній декларації у 
гривні за офіційним курсом національної валюти, встановленим Наці-
ональним банком України станом на дату подання одноразової (спеці-
альної) добровільної декларації;

– номінальна вартість прав грошової вимоги;
– вартість придбання або біржова вартість, дійсна станом на дату 

подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації, корпора-
тивних прав (акцій), які допущені до біржових торгів;

– вартість активу у вигляді дорогоцінних металів, що визначається 
у перерахунку ваги до закупівельної ціни на дорогоцінні метали, визна-
ченої НБУ станом на дату подання одноразової (спеціальної) добро-
вільної декларації;

– витрати на придбання (набуття) декларантом цінних паперів та 
інших фінансових інструментів, що не допущені до біржових торгів, та 
часток (паїв) у майні юридичних осіб або в утвореннях без статусу юри-
дичної особи, інших корпоративних прав або номінальна вартість таких 
активів, зазначена у відповідних документах.

За власним бажанням декларанта, для рухомого майна (крім 
дорогоцінних металів, транспортних засобів та інших самохідних 
машин і механізмів, витворів мистецтва, дорогоцінного каміння (у 
тому числі органогенного утворення) та виробів з них) базою для 
нарахування збору з одноразового (спеціального) добровільного де-
кларування може бути самостійно визначена декларантом вартість 
об’єктів декларування, які знаходяться (зареєстровані) на території 
України.

Інформацію про КВЕД платники можуть отримати у 
Електронному кабінеті

Головне управління ДПС у Київській області повідомляє, що плат-
ники податків можуть отримати інформацію про код та найменування 
основного виду економічної діяльності (КВЕД) у приватній частині Елек-
тронного кабінету, де режим «Облікові дані платника» містить інфор-
мацію про облікові та реєстраційні дані платника, у тому числі, щодо 
(КВЕД) платника.

Розділ «Реєстраційні дані» зазначеного режиму містить інформа-
цію про код та найменування основного виду економічної діяльності, 
розділ «Види діяльності» - інформацію про всі КВЕД платника, які вне-
сені до ЄДР (код ВЕД, найменування ВЕД, ознака віднесення до основ-
ного виду економічної діяльності).

Нагадуємо, що вхід до Електронного кабінету здійснюється за 
адресою: https://cabinet.tax.gov.ua, а також через офіційний вебпортал 
ДПС.

Доступ до приватної частини Електронного кабінету надається 
після проходження користувачем електронної ідентифікації онлайн з 
використанням кваліфікованого електронного підпису, отриманого у 
будь-якого Кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг, че-
рез Інтегровану систему електронної ідентифікації - id.gov.ua (MobileID 
та BankID) або з використанням мобільного застосунку «ДІЯ».
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Ще дві сотні років тому 
люди рідко доживали до гли-
бокої старості. Багато гинули 
молодими від різноманітних 
інфекцій. Епідемії чуми, холери, 
віспи та кору забирали життя 
мільйонів. Але завдяки вакци-
нації більшість із смертоносних 
інфекцій минулого вдалося по-
долати. Щороку імунізація доз-
воляє запобігти від 2 до 3 млн смертей. Про історію появи вакцин 
розповідає Центр громадського моніторингу та контролю.

Віспа
Першу у світі вакцину створив британський лікар Едвард Джен-

нер у XVIII столітті. Вона запобігала розвитку натуральної віспи. У 
той час це була поширена хвороба, від якої помирали від 40 до 90% 
заражених, а інші – отримували глибокі шрами чи навіть сліпнули.  

Спроби щеплень від віспи були і до Дженнера, але саме він 
винайшов безпечний спосіб. Лікар помітив, що люди, які хворіли 
схожим вірусом (коров’ячою віспою), переносили його легко і надалі 
мали захист від віспи натуральної. Тож 14 травня 1796 року Дженнер 
зробив перше щеплення, яке містило вірус коров’ячої віспи. Завдяки 
цьому уколу віспи сьогодні не існує.

Препарат від віспи дав назву всім подальшим лікам, заснованим 
на принципі створення штучного імунітету. «Вакцина» у перекладі з 
латинської означає «коров’яча віспа». Цей термін запропонував май-
же через сто років Луї Пастер на честь відкриття Дженнера.  

Холера
У 1892 році український вчений Володимир Хавкін винайшов вак-

цину проти ще однієї вбивці – холери. Відкриттю передували роки 
експериментів на морських свинках, а першою людиною, яка отри-
мала щеплення, був сам Хавкін.

Спочатку наукова спільнота зустріла вакцину Хавкіна скептично. 
Вчені не повірили, що підшкірне щеплення може запобігти хворобі, 
яка розвивається у кишківнику. А ось  британський уряд вирішив дати 
вченому шанс і послав його в Індію. Володимир Хавкін успішно ще-
пив тисячі мешканців Індії. Науковець готував живу вакцину одразу 
на місці щеплення і сам робив укол. 

На жаль, навіть сьогодні холера не зникла повністю. За даними 
ВООЗ, щороку від неї гине до 143 тисяч людей в Африці та Азії.

Чума
Першу вакцину від чуми винайшов також Володимир Хавкін. 

Працюючи в Індії, він зіткнувся з епідемією бубонної чуми і на про-
хання британського уряду розробив щеплення проти цієї хвороби. 
Препарат знову випробував на собі. Це сталося 10 січня 1897 року.

Лабораторія Хавкіна у Мумбаї перетворилася на великий нау-
ково-дослідний центр. Вакцина проти чуми використовувалася не 
лише в Індії, а й постачалася до Європи.

Сьогодні чума серед людей трапляються досить рідко. За ін-
формацією ВООЗ, останній спалах стався 2017 року на Мадагаскарі. 
Тоді померло понад 200 людей. В Україні підхопити чуму неможливо, 
оскільки тут немає природних джерел інфікування.

Кір
До 60-х років ХХ століття у світі щороку гинуло близько 8 млн 

людей від кору. Епідемії були надзвичайно масовими, адже вірус має 
майже 100% передачу. У 1954 році американські лікарі Джон Ендерс 
і Томас Піблз виділили збудника кору, що дозволило розробити вак-
цину проти цієї недуги. Знадобилося ще 9 років, щоб почати масову 
вакцинацію. 

Впродовж 1965–1967  рр. поширення кору вдалося значно об-
межити. Однак повністю подолати не вийшло. Останніми роками і в 
США, і в Європі стаються епідемії через масову відмову від обов’яз-
кових щеплень. У 2018 році в Україні була найбільша кількість хворих 
на кір у Європі – понад 53 тисячі. Щоб викорінити хворобу, необхідно 
щепити 95% людей.

Кашлюк
Появі вакцини від кашлюку світ завдячує Лейлі Денмарк. Ця ле-

гендарна лікарка присвятила своє життя порятунку дітей. Кашлюк – 
дуже небезпечна хвороба для немовлят. Інфекція дихальних шляхів 
легко поширюється повітряно-крапельним шляхом та супроводжу-
ється задушливим кашлем.  

Коли у 1932 році в США спалахнула епідемія, кашлюком зара-
зилися тисячі дітей. Лейла Денмарк разом з колегами у рекордні 
строки винайшла ефективну вакцину від кашлюку. Одним із перших 
пацієнтів, що вилікувалися від небезпечної хвороби, стала дочка ви-
нахідниці. За два роки вакцину вже використовували у всьому світі. 

Вакцинація від кашлюку і досі рятує дитячі життя у різних краї-
нах. Відповідно до національного календаря щеплень, вакцинувати 
дітей для профілактики кашлюку необхідно у віці 2, 4, 6 і 18 місяців 
(чотири щеплення).

Коронавірус
Вакцина від коронавірусу з’явилася найшвидше з усіх відомих 

сьогодні. Новітні технології лабораторних досліджень та обмін ін-
формацією між науковцями дозволили вивчити вірус дуже швидко. 
Близько двох сотень різних лабораторних центрів по всьому світі 
працювали паралельно. Роботі науковців сприяли також можновлад-
ці. Бюрократичні процедури були зведені до мінімуму.

На відміну від минулих століть, сучасні вакцини мають різні ак-
тивні речовини. Є препарати з «вбитим» вірусом (інактивовані вак-
цини), із вірусним геном (векторні), з частинкою вірусу (субодиничні) 
або взагалі без вірусу (мРНК-вакцини).

Сьогодні для вакцинації проти COVID-19 у світі використовуєть-
ся 33 вакцини. Усі вони пройшли 3 фази клінічних випробувань: у 
лабораторних умовах, на тваринах і на людях. Безпечність вакцин 
підтвердила Всесвітня організація охорони здоров’я. 

Через мутацію вірусу вакцинація набуває особливого значення. 
Зокрема, через поширення більш агресивного і заразного штаму 
«Дельта», який загрожує усім невакцинованим людям. Як і раніше, 
у групі ризику знаходяться люди похилого віку. Тож вони мають пріо-
ритет на отримання вакцини. 

Для щеплень в Україні доступні чотири вакцини: CoronaVac, 
Pfizer, Moderna та AstraZeneca. Записатися на вакцинацію можна 
через сімейного лікаря або за номером контакт-центру МОЗ: 0 800 
60 20 19.

Центр громадського моніторингу та контролю

Сила уколу: 
як вакцини врятували 

людство

Макарівська ДПІ ГУ ДПС у Київській області інформує
Держава надає громадянам можливість 
добровільно задекларувати свої статки

Вінницькі фермери до 30 

річниці Незалежності України 

виростили яблука з тризуб-

цем.

Непогана ідея для екс-

портного варіанту нашої 

сільгосппродукції.) 

kor.gov.ua

Патріотичні яблука
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•
UA:ПЕРШИЙ

6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Зерно»
6.40 М/ф «Iвасик-телесик»
6.50 М/ф «Як козаки сiль 

купували»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.35, 2.10, 
5.15 Новини

7.05, 0.20 Т/с «Доктор 
Блейк». (16+)

8.05, 11.20 Роздивись
8.20 Геолокацiя: Волинь
8.50 Заархiвоване
9.05 Телепродаж
9.35 Т/с «Нашi матерi - 

нашi батьки». (16+)
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 

5.50 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.35 Концерт. Анатолiй 

Гнатюк

17.25, 5.05 Еко-люди
17.30, 21.50 Д/с «Бороть-

ба за виживання»
18.55 Д/с «Свiт дикої 

природи»
19.55 Д/с «Тваринна 

зброя»
23.00 Перша шпальта
1.15, 2.50, 5.10 Погода
1.20, 2.55 Суспiльна 

студiя. Головне
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.45 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.00 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.18 ПроCпорт
20.20 Т/с «Папiк 2». (12+)
23.25, 3.55 Т/с «Сидо-

ренки-Сидоренки 2». 
(12+)

0.30 Х/ф «ЗНАЙОМ-
СТВО З БАТЬКА-
МИ»

2.40 Х/ф «МОНСТРО». 
(16+)

IНТЕР
5.25, 22.30 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

10.05, 18.00, 19.00 Сто-
сується кожного

12.25 Х/ф «СIМЕЙНЕ 
ПОГРАБУВАННЯ». 
(12+)

14.20 Х/ф «УБОЛIВАЛЬ-
НИКИ ЗI СТАЖЕМ». 

16.05 Чекай на мене. 
Україна

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Гардемарини, 

вперед!»
0.20 Х/ф «РIДНЯ»
2.10 Україна: забута 

iсторiя

НОВИЙ КАНАЛ
4.55 Абзац!
5.55, 7.35 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.40 Орел i решка
9.50 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.35 Х/ф «БОЖЕВIЛЬ-

НИЙ ПАТРУЛЬ». (16+)
14.40 Х/ф «БОЖЕВIЛЬ-

НИЙ ПАТРУЛЬ 2». 
(16+)

16.45 Т/с «Будиночок на 
щастя»

19.00 Хто зверху? (12+)
21.05 Х/ф «ОСТАННIЙ 

БОЙСКАУТ». (16+)
23.30 Х/ф «ФЛОТ 

МАКХЕЙЛА»
1.30 Вар`яти. (12+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
6.00 Т/с «Комiсар Рекс»
9.55 МастерШеф. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 
19.05 Супербабуся. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Нiщо 

не трапляється 
двiчi». (12+)

1.30 Детектор брехнi. 

ICTV
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку дiтей
4.30 Факти
4.55, 2.00 Громадянська 

оборона
8.45 Факти. Ранок
9.10 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ». (16+)
11.10, 13.15 Х/ф «СА-

МОВОЛКА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55, 16.15 Х/ф «ДВIЙ-

НИК». (16+)
16.30 Х/ф «МIЦНИЙ 

ЗАХИСТ». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
19.25 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
20.10, 21.30 Х/ф «ГОДИ-

НА ПIК». (16+)
22.25 Х/ф «ГОДИНА ПIК 

2». (16+)
0.15 Х/ф «ГОДИНА ПIК 

3». (16+)
2.50 Анти-зомбi

КАНАЛ «2+2»
6.00 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
10.00 Х/ф «ПЕРСI 

ДЖЕКСОН ТА ВИ-
КРАДАЧ БЛИСКА-
ВОК». (16+)

12.30 Х/ф «ДВIЙНИК»
14.45, 16.55, 19.30 Загу-

блений свiт
17.55 Секретнi матерiали
18.15, 2.45 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв 2». 
21.35 Т/с «Плут». (16+)
22.20, 0.10 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (12+)

14.30, 15.30, 2.00 Iсторiя 
одного злочину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Ка-

пiтан». (12+)
0.10 Велика деолигархи-

зация
НТН

5.25 Таємницi кримiналь-
ного свiту

6.45 Т/с «Янголи вiйни». 
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 2.25 

Свiдок
14.50, 17.00, 2.55 Випад-

ковий свiдок
17.50 Таємницi свiту
18.20 Свiдок. Агенти
23.00 Т/с «Слiпа зона». 
0.45 Х/ф «МОВЧАЗНА 

ОТРУТА». (16+)

Схід Сонця 05:51 Захід 20:18
Тривалість дня 14:27

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Парасолька 

на модному курортi»
6.40 М/ф «Як козаки 

олiмпiйцями стали»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10, 5.15 
Новини

7.05, 0.20 Т/с «Доктор 
Блейк». (16+)

8.05, 11.30 Роздивись
8.20 Геолокацiя: Волинь
8.50 Заархiвоване
9.05 Телепродаж
9.35 Т/с «Нашi матерi - 

нашi батьки». (16+)
10.30 Топ 10. Архiтекту-

ра. Найдивовижнiшi 
мости свiту

11.55 Буковинськi загадки

12.00, 13.10, 18.20 
Суспiльна студiя

15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 
5.50 Спорт

15.20 UA:Фольк. Спогади
16.25 Концерт. Пiснi про 

кохання
17.30 Схеми. Корупцiя в 

деталях
18.55 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Тваринна 

зброя»
21.50 Д/с «Боротьба за 

виживання»
23.00 #ВУкраїнi
1.20, 2.55 Суспiльна 

студiя. Головне
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
5.05 ТСН

9.25, 10.20, 5.55 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.00 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.18 ПроCпорт
20.20 Т/с «Папiк 2». (12+)
22.55 Т/с «Сидорен-

ки-Сидоренки 2». 
(12+)

0.00 Х/ф «ЗНАЙОМ-
СТВО З ФАКЕРА-
МИ». (16+)

2.15 Х/ф «КIНГ КОНГ». 
(16+)

IНТЕР
2.55, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.25 М/ф
4.55 Телемагазин
5.25, 22.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.55 Т/с «Втеча вiд 
мафiї». (16+)

12.25 Х/ф «007: ЖИВI 
ВОГНI»

14.55, 15.45 Речдок
16.25 Речдок. Особливий 

випадок
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Гардемарини, 

вперед!»
0.05 Х/ф «ЗДРАСТУЙ I 

ПРОЩАЙ»
2.00 Україна: забута 

iсторiя
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 2.55 Зона ночi
4.55 Абзац!
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.15 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.50 Аферисти в мере-

жах. (16+)
14.40 Х/ф «ШАФТ». 

(16+)
16.50 Т/с «Будиночок на 

щастя»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «КАРАТЕ-ПА-

ЦАН». (16+)
23.55 Х/ф «КРУТI 

ВIРАЖI»
2.00 Вар`яти. (12+)

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
5.45 Т/с «Комiсар Рекс»
9.40 МастерШеф. (12+)
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.45, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. 

(12+)
20.15, 22.50 Т/с «Нiщо 

не трапляється 
двiчi». (12+)

1.25 Детектор брехнi. 
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50, 20.20, 2.00 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
12.40, 13.15, 21.30 Т/с 

«Пес». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День

15.35, 16.15 Х/ф «ШЕР-
ЛОК ХОЛМС». (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
23.50 Х/ф «ВIД СУТIН-

КIВ ДО СВIТАНКУ». 
(18+)

3.35 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50, 19.30, 3.20 
ДжеДАI

6.20 Х/ф «ФАН-
ФАН-ТЮЛЬПАН». 
(16+)

8.20 Х/ф «САХАРА». 
(16+)

10.55, 2.05 Т/с «Мислив-
цi за релiквiями»

12.50, 16.55 Загублений 
свiт

17.55 Секретнi матерiали
18.15, 2.50 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.30, 21.35 Т/с «Плут». 

(16+)
22.40, 0.15 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
3.50 Помста природи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Капiтан». 

(12+)
22.00, 23.10 Т/с «Капiтан 

2». (12+)
0.20, 2.00 Т/с «Вiкно 

життя». (12+)
1.30 Телемагазин
2.50 Гучна справа
3.35 Реальна мiстика

НТН
6.20 Таємницi свiту
6.55 Свiдок. Агенти
7.50, 14.45, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Будьте здоровi
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.40 Легенди бандит-

ського Києва
1.40 Реальнi злочинцi
3.00 Речовий доказ

Вiвторок, 17 серпня

Понедiлок, 16 серпня

Схід Сонця 05:52 Захід 20:16
Тривалість дня 14:24

Схід Сонця 05:54 Захід 20:15
Тривалість дня 14:21

UA:ПЕРШИЙ

6.00 Гiмн України
6.05 Я вдома
6.30 М/ф «Парасолька 

на полюваннi»
6.40 М/ф «Як козаки у 

футбол грали»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10, 5.15 
Новини

7.05, 0.20 Т/с «Доктор 
Блейк». (16+)

8.05, 11.30 Роздивись
8.20 Геолокацiя: Волинь
8.50 Заархiвоване
9.05 Телепродаж
9.35 Т/с «Вiктор Гюго: во-

рог держави». (16+)
11.55 Буковинськi за-

гадки
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 

5.50 Спорт

15.20 UA:Фольк. Спогади
16.30 Концерт. Пiснi про 

кохання
17.30 #ВУкраїнi
18.55 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Тваринна 

зброя»
21.50 Д/с «Боротьба за 

виживання»
23.00 Д/с «Суперчуття»
1.15, 2.50 Погода
1.20, 2.55 Суспiльна 

студiя. Головне
3.40 Д/ф «Американсь-

ка мрiя. У пошуках 
правди»
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.45 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45 Одруження на-
ослiп

17.00 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.18 ПроCпорт
20.20 Т/с «Папiк 2». 

(12+)
23.45 Т/с «Сидорен-

ки-Сидоренки 2». 
(12+)

0.55 Х/ф «ЗНАЙОМ-
СТВО З ФАКЕРАМИ 
2». (16+)

2.40 Х/ф «ШПИГУ-
НИ-СОЮЗНИКИ». 
(16+)

IНТЕР
2.45, 14.55, 15.45 Речдок
3.25, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.55 Телемагазин
5.25, 22.10 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.50 Т/с «Втеча вiд 
мафiї». (16+)

12.25 Х/ф «007: ЛIЦЕН-
ЗIЯ НА ВБИВСТВО»

16.25 Речдок. Особливий 
випадок

20.00 Подробицi

21.00 Т/с «Гардемарини, 
вперед!»

0.00 Т/с «Голос з мину-
лого». (12+)

1.50 Україна: забута 
iсторiя
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
4.45 Абзац!
5.50, 7.05 Kids` Time
5.55 М/с «Том i Джерi»
7.15 Орел i решка
9.15 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.50 Аферисти в мере-

жах. (16+)
14.50 Х/ф «ПУСТУН». 

(16+)
16.45 Т/с «Будиночок на 

щастя»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ХТО Я?» 

(16+)
23.25 Х/ф «НАЗАД НА 

ЗЕМЛЮ»
1.00 Вар`яти. (12+)
2.55 Служба розшуку 

дiтей
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми 
вдома»

5.45 Т/с «Комiсар Рекс»
9.30 МастерШеф. (12+)
13.10, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiк-
на-Новини

15.45, 18.05 Т/с «Слiд». 
(16+)

19.05 Супербабуся. 
(12+)

20.15, 22.50 Т/с «Нiщо 
не трапляється 
двiчi». (12+)

1.30 Детектор брехнi. 
(16+)

ICTV
4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку 

дiтей
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 «На трьох». (16+)
12.35, 13.15, 21.30 Т/с 

«Пес». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.35, 16.15 Х/ф «ШЕР-

ЛОК ХОЛМС 2: ГРА 
ТIНЕЙ». (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 1.40 Секретний 

фронт
23.50 Х/ф «ВIД СУТIН-

КIВ ДО СВIТАНКУ 
2: КРИВАВI ГРОШI 
ТЕХАСУ». (18+)

3.10 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»

6.00, 18.50 ДжеДАI
6.15 Х/ф «МИСТЕЦТВО 

ВIЙНИ». (16+)
8.45 Х/ф «ОРЕЛ ДЕВ`Я-

ТОГО ЛЕГIОНУ». 
(16+)

10.55 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

12.50, 16.55, 19.30 Загу-
блений свiт

17.55 Секретнi матерiа-
ли

18.15 Спецкор
19.20 Спорт Тайм
20.30, 21.35 Т/с «Плут». 

(16+)
22.40, 0.15 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.05 Х/ф «В`ЯЗЕНЬ». 

(16+)
3.30 Помста природи
5.45 Телемагазини

КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Капiтан 

2». (12+)
0.10, 2.00 Т/с «Вiкно 

життя». (12+)
1.30 Телемагазин
2.40 Гучна справа
3.10 Реальна мiстика

НТН
6.20 Будьте здоровi
7.50, 14.50, 17.00, 2.45 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.15 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Вартiсть життя
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.40 Реальнi злочинцi
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
5.00 Top Shop

Середа, 18 серпня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

19 серпня відзначають Преобра-
ження Господнє або Яблучний Спас. У 
цей день згадують євангельську подію, 
коли апостоли побачили Ісуса Христа в 
Преображенні. Згідно зі Священним Пи-
санням, Ісус разом зі своїми учнями під-

нявся на гору Фавор і почав молитися. У 
ту ж мить його вигляд змінився: обличчя 
просяяло, тіло і одяг залило Божественне 
світло. Побачивши це, апостоли напов-
нилися блаженством.

На знак подяки люди стали прино-

сити в храми виноград і яблука. Частину 
плодів було прийнято освячувати – фрук-
ти символізують духовну солодкість, яку 
відчули учні Христа в момент його пере-
творення. Звідси і пішла друга народна 
назва свята – Яблучний Спас.

На Яблучний Спас освячують яблука 
і виноград нового врожаю, а після цього 
фрукти прийнято відносити на кладови-
ще і залишати на могилах покійних.

Вважається, що в цей день яблука 
мають особливу силу, можуть виконува-
ти бажання і позбавляти від хвороб. Осо-
бливо, якщо відрізати шматочок, вмочити 
його в мед і з’їсти.

Цього дня прийнято запікати яблу-
ка, пекти пироги і млинці з яблуками. 
Згідно з народними традиціями, пироги 
слід пекти з пісного тіста. З яблук також 
можна приготувати компот і варення. 
Також в цей день дозволяється трохи 
послабити піст: вживати в їжу рибу і ви-
пити трохи вина.

Повір’я
У часи Київської Русі вірили, що 

якщо в день Преображення Господнього 
розчесати волосся гребенем з яблуне-
вого дерева, то локони будуть густими і 
пишними.

Віруючі вважають, що до Яблучного 
спаса не можна їсти яблук. Така заборона 
пов’язана з давнім повір’ям, згідно з яким 
ангели на небесах пригощають померлих 
дітей фруктами. Якщо мама покійної ди-
тини з’їла яблуко завчасно, малюкові на 
тому світі Гостинець не дістанеться.

У свято Преображення Господнього 
заборонено працювати, крім збору вро-
жаю і приготування їжі. Так, наприклад, 
не можна шити, займатися прибиранням 
і ремонтом.

Освяченими в церкві яблуками 
прийнято пригощати нужденних і дітей. 
Вважається, що чим щедріше роздасиш 
яблука – тим прихильнішою буде доля.

Раніше по погоді на Яблучний спас 

передбачали, яким буде наступний се-
зон: якщо день сонячний і безхмарний, 
то осінь буде сухою, а якщо дощовий, 
то варто чекати осінь мокру. А ось ясний 
день віщує морозну зиму з хуртовина-
ми. Який Яблучний Спас – такий і січень 
буде.

Прикмети 
на Яблучний Спас:

Яка погода буде 19 серпня, такою 
буде і Покрова 14 жовтня.

Яблучний Спас – тримай рукавиці 
про запас.

Якщо фрукти виявилися гнилими, то 
наступний рік буде складним і важким.

Ті, кого задобриш на Яблучний Спас, 
допоможуть протягом року.

За матеріалами
 letychiv.km.ua

19 серпня – Яблучний спас
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ

6.00 Гiмн України
6.05, 4.10 Енеїда
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 

23.50, 2.50, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козак ща-
стя шукав»

7.20 М/ф «Як козаки на-
речених виручали»

7.40 М/ф «Як козаки у 
футбол грали»

8.05 Д/с «Дикi Дива. Дикi 
тварини в зоопарку 
Сан-Дiєго»

8.30, 10.10, 3.15 #ВУ-
країнi

9.05 Телепродаж
9.35 Антропологiя
10.35 Буковинськi 

загадки
10.40, 0.15 Д/с «Дика 

природа Аргентини»
11.40 Х/ф «ЦАР СО-

ЛОМОН. НАЙМУ-
ДРIШИЙ З-ПОМIЖ 
МУДРИХ»

15.00 UA:Фольк
16.05 Концерт. Пiснi про 

кохання
17.20 Мiста та мiстечка
17.40 Свiт природи: 

Сови. Поза магiєю
18.45 Х/ф «IВАН ФРАН-

КО»
20.30 Пишемо iсторiю. 

Українське питання
21.25 Пишемо iсторiю. 

Трагiчна доля емi-
грантiв

21.50 Д/с «Таємницi 
iсторiї. Портрети»

1.20 Х/ф «ЛIСОВА 
ПIСНЯ»

3.45 Земля, наближена 
до неба

3.55 Невiдомi Карпати
5.05 Д/с «Неймовiрнi 

винаходи»

КАНАЛ «1+1»
7.00, 6.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00 Свiт навиворiт
19.30, 5.15 ТСН
20.13 ПроCпорт
20.15 Вечiрнiй квартал
22.30 Жiночий квартал
0.30 Свiтське життя. 

Найкраще
1.30 Х/ф «ЄВРОТУР». 

(16+)
IНТЕР

2.40 «Подробицi» - 
«Час»

3.25 Україна вражає
4.05, 5.20 Орел i решка. 

На краю свiту
4.50 Телемагазин
6.15 Слово Предстоятеля
6.25 Х/ф «ЗАЛIЗНА 

МАСКА»..
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00 Корисна програма
11.05 Позаочi
12.05 Т/с «Гардемарини, 

вперед!»
17.50 Х/ф «АНЖЕЛIКА, 

МАРКIЗА ЯНГО-
ЛIВ». (16+)

20.00 Подробицi
20.30 Концерт «З Украї-

ною в серцi»
22.40 Т/с «Побачити 

океан»
2.25 Х/ф «ДЕНЬ 

ПЕРШИЙ, ДЕНЬ ОС-
ТАННIЙ»
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
5.10, 1.45 Вар`яти. (12+)
6.15 Хто проти блонди-

нок? (12+)
8.05, 9.50 Kids` Time
8.10 Х/ф «ДIТИ ШПИ-

ГУНIВ: КIНЕЦЬ 
ГРИ»

9.55 Орел i решка. 
Земляни

11.00 Орел i решка. 
Чудеса свiту

12.05 Орел i решка
14.05 Х/ф «ЧЕРЕПАШ-

КИ НIНДЗЯ». (16+)
16.10 Х/ф «ЧЕРЕПАШ-

КИ НIНДЗЯ 2». (12+)
18.40 Х/ф «ВАРТА ГА-

ЛАКТИКИ». (16+)
21.00 Х/ф «ВАРТА ГА-

ЛАКТИКИ 2». (12+)
23.50 Х/ф «СКАУТИЗМ 

ПРОТИ ЗОМБI». 

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
5.55 Т/с «Слiд». (16+)
6.55, 10.55 Т/с «Привiт, 

тату!» (12+)
7.55 Неймовiрна правда 

про зiрок
13.50 Супербабуся. 

(12+)
18.40, 23.40 Звана вече-

ря. (12+)
21.00 МастерШеф. 

Celebrity. (12+)
ICTV

4.20 Скарб нацiї
4.30 Еврика!
4.35 Факти
5.00 Не дай себе ошу-

кати
6.40 «На трьох». (16+)
9.45, 13.00 Т/с «Пес». 

(16+)
12.45 Факти. День
13.20 Х/ф «ГОДИНА 

ПIК». (16+)
15.10 Х/ф «ГОДИНА ПIК 

2». (16+)
17.00 Х/ф «ГОДИНА ПIК 

3». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПОЛI-

ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ». (16+)

21.05 Х/ф «ПОЛI-
ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 2». (16+)

22.55 Х/ф «ПОЛI-
ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 3». (16+)

0.40 Х/ф «ПОЛI-
ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 7». (16+)

2.05 Громадянська 
оборона
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
9.15 Загублений свiт
13.15 Х/ф «РОМАН У 

ДЖУНГЛЯХ». (16+)
15.40 Х/ф «КОММАН-

ДО». (16+)
17.35 Х/ф «ЛЕ-

ОН-КIЛЕР». (16+)
19.45 Х/ф «22 КУЛI». 

(16+)
22.00 Х/ф «ДЕДПУЛ». (18+)
0.05 Х/ф «ДЕДПУЛ 2». 

(18+)
2.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
3.05 Помста природи
4.05 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьо-

годнi
7.25 Реальна мiстика
10.45 Т/с «Лабiринт». (16+)
14.40 Т/с «Формула щастя»
15.20 Т/с «Формула 

щастя». (12+)
20.00 Головна тема
21.00 Спiвають все!
23.10 Т/с «Вибираючи 

долю»
1.30 Телемагазин

НТН
5.50 Легенди бандит-

ської Одеси
6.45 Т/с «Право на 

захист». (16+)
10.35 Легенди карного 

розшуку
12.25 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
13.40 Т/с «Смерть у раю». 
18.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.15 Свiдок
19.30 Х/ф «ГРОМОБIЙ»
21.20 Х/ф «ПОЛОНЕНI 

СОНЦЯ». (16+)
23.05 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ». (16+)
1.00 Таємницi кримiналь-

ного свiту

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Невiдомi Карпати
6.30 М/ф «Знайда»
6.40 М/ф «Як козаки при-

бульцiв зустрiчали»
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10, 5.15 
Новини

7.05, 0.20 Д/с «Теро-
ризм, якому змогли 
запобiгти». (12+)

8.05, 11.30 Роздивись
8.20 Геолокацiя: Волинь
8.50 Заархiвоване
9.05 Телепродаж
9.35 Т/с «Вiктор Гюго: во-

рог держави». (16+)
11.55 Буковинськi за-

гадки
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 

5.50 Спорт

15.20 UA:Фольк. Спогади
16.30 Концерт
17.30, 4.00 Перша 

шпальта
18.55 Д/с «Дикi твари-

ни»
19.55 Д/с «Тваринна 

зброя»
21.50 Д/с «Свiт дикої 

природи»
23.00 #ВУкраїнi
0.15, 1.15, 2.50 Погода
1.20, 2.55 Суспiльна 

студiя. Головне
4.30 Енеїда
5.00 Земля, наближена 

до неба
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
5.50 ТСН

9.25, 10.20 Життя вiдо-
мих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй 
день

14.45, 20.15 Одруження 
наослiп

17.00 Т/с «Величне 
столiття. Роксола-
на»

20.13 ПроCпорт
22.15 Х/ф «ХЕЛЛБОЙ: 

ГЕРОЙ IЗ ПЕКЛА». 
(16+)

0.35 Х/ф «ДЗВIНОК». 
(16+)

2.45 Х/ф «ДЗВIНОК 2». 
(18+)

4.25 Х/ф «ВА-БАНК». 
(16+)

IНТЕР
2.40, 14.30, 15.30, 0.45 

Речдок
3.25, 18.00 Стосується 

кожного
4.55 Телемагазин
5.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.45 Т/с «Втеча вiд 
мафiї». (16+)

12.25 Х/ф «ТРЬОХ 

ПОТРIБНО ПРИБРА-
ТИ». (16+)

16.25 Речдок. Особливий 
випадок

20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Флемiнг»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.05 Зона ночi
4.55 Абзац!
5.50, 7.15 Kids` Time
5.55 М/с «Том i Джерi»
7.20 Орел i решка. 

Земляни
9.30 Аферисти в мере-

жах. (16+)
15.40 Х/ф «ОСТАННIЙ 

БОЙСКАУТ». (16+)
17.50 Х/ф «ПРОТИСТО-

ЯННЯ». (16+)
19.40 Х/ф «ХЕЛЛБОЙ: 

ЗОЛОТА АРМIЯ». 
(16+)

22.00 Х/ф «ХЕЛЛБОЙ: 
ВIДРОДЖЕННЯ 
КРИВАВОЇ КОРОЛЕ-
ВИ». (18+)

0.30 Х/ф «СВЯЩЕНИК». 
(18+)

2.00 Служба розшуку 
дiтей

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»

5.50 Х/ф «СИЛИ ПРИ-
РОДИ»

8.00 Врятуйте нашу 
сiм`ю.

 (16+)
11.40, 14.50, 18.05 Т/с 

«Слiпа». (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
20.15, 22.50 Т/с «Привiт, 

тату!» (12+)
1.00 Детектор брехнi. 

(16+)
ICTV

4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.25 Служба розшуку 

дiтей
4.30, 1.20 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.25, 23.00, 1.45 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15 Скетч-шоу «На 

троих». (16+)

14.05, 16.15 Х/ф «ПО-
ТРIЙНА ЗАГРОЗА». 
(16+)

16.30 Х/ф «ХО-
ЛОСТЯЦЬКА ВЕЧIР-
КА 3». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
3.30 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 3.20 ДжеДАI
6.20 Х/ф «АВСТРАЛIЯ»
9.50 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями»
13.40 Загублений свiт
17.55 Секретнi матерiа-

ли
18.15, 2.50 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «ЛЮДИ IКС». 

(16+)
22.05 Х/ф «ЛЮДИ IКС 

2». (16+)
0.50 Х/ф «ПЕРСI ДЖЕК-

СОН ТА ВИКРАДАЧ 
БЛИСКАВОК». (16+)

3.50 Цiлком таємно-2017
4.15 Помста природи
5.45 Телемагазини
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.45 Т/с «Любов iз 

закритими очима». 
(12+)

14.40, 15.30 Т/с «Будь, 
що буде». (12+)

20.10 Говорить Україна
22.00, 23.10, 2.00 Т/с 

«Сильна жiнка». 
(12+)

1.30 Телемагазин
3.05 Т/с «Квочка»
6.10 Реальна мiстика

НТН
6.20 Правда життя
7.50, 14.45, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Реальнi злочинцi
2.55 Речовий доказ
3.50 Правда життя. Про-

фесiйнi байки
4.50 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05 Невiдомi Карпати
6.30 М/ф «Парасолька 

на риболовлi»
6.40 М/ф «Як козаки у 

хокей грали»
7.00, 8.00, 8.55, 13.00, 

15.00, 18.00, 21.00, 
23.35, 2.10, 5.15 
Новини

7.05, 0.20 Т/с «Доктор 
Блейк». (16+)

8.05 Роздивись
8.20 Геолокацiя: Волинь
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.25 Телепродаж
12.00, 13.10, 18.20 

Суспiльна студiя
15.10, 21.45, 0.10, 2.45, 

5.50 Спорт
15.20 UA:Фольк. Спогади
16.30 Концерт. Хорея 

Козацька

17.30, 21.50 Д/с «Бороть-
ба за виживання»

18.55 Д/с «Дикi тварини»
19.55 Д/с «Тваринна 

зброя»
23.00 Схеми. Корупцiя в 

деталях
1.15, 2.50, 5.10 Погода
1.20, 2.55 Суспiльна 

студiя. Головне
4.00 Д/ф «Перехрестя 

Балу». (12+)
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
14.00, 16.45, 19.30, 
4.45 ТСН

9.25, 10.20, 5.35 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.05 Твiй день
14.45 Одруження на-

ослiп
17.00 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.18 ПроCпорт

20.20 Т/с «Папiк 2». (12+)
23.55 Х/ф «ХРАНИ-

ТЕЛI». (16+)
2.55 Х/ф «БУМЕРАНГ»

IНТЕР
2.35, 14.30, 15.30 Речдок
3.10, 18.00, 19.00 Стосу-

ється кожного
4.40 М/ф
4.55 Телемагазин
5.25, 22.25 «Слiдство 

вели...» з Л. Кане-
вським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
17.40 Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з 
Iнтером

9.45 Т/с «Втеча вiд 
мафiї». (16+)

12.25 Х/ф «ШОК». (16+)
16.25 Речдок. Особли-

вий випадок
20.00 Подробицi
21.00 Т/с «Гардемарини, 

вперед!»
0.10 Т/с «Голос з мину-

лого». (12+)
1.55 Україна: забута 

iсторiя
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
5.00 Абзац!
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»

7.15 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.55 Аферисти в мере-

жах. (16+)
14.40 Х/ф «ВТОРГНЕН-

НЯ: БИТВА ЗА РАЙ». 
16.50 Т/с «Будиночок на 

щастя»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «СТАЛЕВЕ 

СЕРЦЕ». (16+)
23.05 Х/ф «РОЗБИРАННЯ 

В БРОНКСI». (16+)
0.55 Х/ф «I ПРИЙШОВ 

ПАВУК». (16+)
2.45 Служба розшуку 

дiтей
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми 
вдома»

5.55 Т/с «Комiсар Рекс»
9.50 МастерШеф. (12+)
13.05, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.40, 18.05 Т/с «Слiд». 

(16+)
19.05 Супербабуся. (12+)
20.15, 22.50 Т/с «Нiщо 

не трапляється 
двiчi». (12+)

1.25 Детектор брехнi. (16+)

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10, 13.15 «На трьох». 
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 16.15, 21.30 Т/с 

«Пес». (16+)
16.45 Х/ф «МАЧЕТЕ 

ВБИВАЄ». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20, 1.45 Анти-зомбi
23.55 Х/ф «ВIД СУТIН-

КIВ ДО СВIТАНКУ 3: 
ДОЧКА КАТА». (18+)

3.00 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Х/ф «СТАРСКI ТА 
ХАТЧ»

8.00 Х/ф «КОММАНДО». 
(16+)

9.50 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями»

11.45, 16.55 Загублений 
свiт

17.55, 19.30 Секретнi 
матерiали

18.15, 2.05 Спецкор
18.50, 2.35 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
20.30, 21.35 Т/с «Плут». 

(16+)
22.40, 0.15 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
3.05 Помста природи
5.45 Телемагазини
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (12+)
14.30, 15.30 Iсторiя од-

ного злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00, 23.50 Т/с «Капiтан 

2». (12+)
23.10 По слiдах

0.50, 2.15 Т/с «Вiкно 
життя». (12+)

1.45 Телемагазин
3.10 Реальна мiстика

НТН
6.20 Вартiсть життя
7.50, 14.45, 17.00, 2.55 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.25 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Правда життя
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандит-

ського Києва
1.45 Реальнi злочинцi
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

П`ятниця, 20 серпня

Схід Сонця 05:57 Захід 20:10
Тривалість дня 14:13

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Гiмн України
6.05, 4.05 Енеїда
7.00, 8.00, 8.55, 21.00, 

0.40, 2.45, 5.35 
Новини

7.10 М/ф «Як козаки 
кулiш варили»

7.20 М/ф «Як козаки на 
весiллi гуляли»

7.40 М/ф «Як козаки у 
хокей грали»

8.10 Погода
8.15 Д/с «Дикi тварини»
9.00 Божественна Лiтур-

гiя Православної 
Церкви України

11.00 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.30 Недiльна Свята 
Меса Римсько-Ка-
толицької Церкви в 
Українi

13.30 Повернення
14.30 Телепродаж
15.05 Країна пiсень

16.20 Концерт. Вiктор 
Павлiк та Pavlik 
OverDrive «Нi обi-
цянок, нi проба-
чень»

18.10, 20.20 Д/с «Свiт 
дикої природи»

18.40 Х/ф «СТРАЧЕНI 
СВIТАНКИ»

21.25 Пишемо iсторiю. 
Українська незалеж-
нiсть

21.50 Пишемо iсторiю. 
Чий насправдi Крим

22.05 Пишемо iсторiю. 
Скiфи. Воїни 
степiв

22.20 Пишемо iсторiю. 
Україна 1919 рiк

22.35 О.Е. 20 Live in Kyiv. 
Кiноверсiя концерту

1.05 Х/ф «IВАН ФРАН-
КО»

3.10 #ВУкраїнi
КАНАЛ «1+1»

7.00 Життя вiдомих 
людей

8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00, 2.45 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя. 

Найкраще
19.30, 5.35 ТСН
20.15 Вечiр прем`єр з 

Катериною Осадчою
22.50 Х/ф «БАГРОВА 

М`ЯТА». (16+)
0.50 Х/ф «НАЙКРАЩИЙ 

СТРIЛЕЦЬ».
       (16+)

IНТЕР
3.30 «Подробицi» - 

«Час»
4.00 Х/ф «ТIНI ЗАБУТИХ 

ПРЕДКIВ»
5.30 М/ф
6.00 Х/ф «ФАН-

ФАН-ТЮЛЬПАН»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00, 11.00, 11.50, 12.45 

Iнше життя
13.35 Речдок. Особливий 

випадок
18.00 Х/ф «ПIДОЗРИ 

МIСТЕРА УЇЧЕРА: 
ВБИВСТВО В БУ-
ДИНКУ НА РОУД-
ГIЛЛ»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ДIАМАНТО-

ВА РУКА»
22.40 «Ювiлейний кон-

церт Миколи Баскова 
«Гра»

0.50 Речдок
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Зона ночi
5.40 Таємний агент. 

(12+)
6.50, 8.40 Kids` Time
6.55 М/ф «Губка Боб: 

Життя на сушi»
8.45 М/ф «Тачки»
11.05 М/ф «Тачки 2»
13.10 М/ф «Тачки 3»
15.15 Х/ф «СТРАШИЛ-

КИ». (16+)
17.10 Х/ф «СТРАШИЛ-

КИ 2».
       (12+)
19.00 Х/ф «ПIКСЕЛI». 

(16+)
21.00 Х/ф «МИСЛИВЦI 

ЗА ПРИВИДАМИ». 
(12+)

23.10 Improv Live Show 
2. (12+)

СТБ
5.20 Т/с «Коли ми 

вдома»
5.45 Хата на тата. (12+)
12.15 МастерШеф. 

Celebrity. (12+)
14.55 СуперМама. (12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)

23.20 Я соромлюсь 
свого тiла. (16+)

1.20 Про що мовчать 
жiнки. (16+)

ICTV
4.40 Скарб нацiї
4.50 Еврика!
5.00 Факти
5.25 Не дай себе ошу-

кати
7.05 Анти-зомбi
8.00 Секретний фронт
9.00 Громадянська 

оборона
10.00, 13.00 Т/с «Пес». 

(16+)
12.45 Факти. День
13.35 Х/ф «ПОЛI-

ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 7». (16+)

15.00 Х/ф «ПОЛI-
ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 6». (16+)

16.45 Х/ф «ПОЛI-
ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПОЛI-

ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 4». (16+)

20.55 Х/ф «ПОЛI-
ЦЕЙСЬКА АКА-
ДЕМIЯ 5». (16+)

22.45 Х/ф «ТОЛОКА». 
(16+)

1.05 Х/ф «САБОТАЖ». 
(16+)

2.55 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
8.00, 23.25 Загублений 

свiт
11.55 Х/ф «ЛЮДИ IКС». 

(16+)
14.35 Х/ф «ЛЮДИ IКС 

2». (16+)
17.20 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 

ОСТАННЯ БИТВА». 
(16+)

19.20 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 
ПОЧАТОК. РОСО-
МАХА». 

(16+)
21.25 5 тур ЧУ з фут-

болу. «Динамо» - 
«Десна»

1.30, 4.20 Помста при-
роди

4.15 Найкраще
КАНАЛ «УКРАЇНА»

5.50 Сьогоднi
6.50, 4.00 Реальна 

мiстика
8.45 Т/с «Сильна жiнка». 

(12+)
13.10 Т/с «Годинник iз 

зозулею». (12+)
17.00 Т/с «Корзина для 

щастя»

19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 
з Олегом Панютою

21.00 Т/с «Корзина для 
щастя». (12+)

23.00, 2.00 Т/с «Ноти 
любовi». (12+)

1.30 Телемагазин
3.10 Гучна справа
4.40 Агенти справедли-

востi. (12+)
НТН

5.45 Х/ф «СIМНАДЦЯ-
ТИЙ ТРАНСАТЛАН-
ТИЧНИЙ»

7.25 Слово Предстоя-
теля

7.35 Випадковий свiдок. 
Навколо свiту

10.00 Т/с «Смерть у 
раю». (16+)

14.20 Х/ф «ГРОМОБIЙ»
16.05 Х/ф «ПОЛОНЕНI 

СОНЦЯ». (16+)
17.50 Легенди карного 

розшуку
19.00 Т/с «Захват». (16+)
22.30 Х/ф «ДРАКОНОВI 

ОСИ». (18+)
0.05 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ». (16+)
1.55 Речовий доказ

Схід Сонця 06:00    Захід  20:06
Тривалість дня 14:06

Неділя, 22 серпня

Схід Сонця 05:58 Захід 20:08
Тривалість дня 14:10

Субота, 21 серпня

Четвер, 19 серпня

Схід Сонця 05:55      Захід 20:13
Тривалість дня 14:18
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Повідомлення про оприлюднення Заяви про 
визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки

 проекту документу державного планування -
 «Детальний план території будівництва Великої 

кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва 
від автомобільної дороги Київ – Чоп (М-06) до

 автомобільної дороги Київ – Одеса (М-05) 
(орієнтовною площею 220 га) на території
 Бучанського району Київської області»

Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцін-
ку» з метою одержання та врахування пропозицій і зауважень гро-
мадськості Бучанська районна державна адміністрація оприлюднює 
Заяву про визначення обсягів стратегічної екологічної оцінки проекту 
документу державного планування - «Детальний план території бу-
дівництва Великої кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва 
від автомобільної дороги Київ – Чоп (М-06) до автомобільної дороги 
Київ – Одеса (М-05) (орієнтовною площею 220 га) на території Бучан-
ського району Київської області».

Повна назва документа державного планування та 
стислий виклад його змісту: «Детальний план території бу-
дівництва Великої кільцевої автомобільної дороги навколо м. Києва 
від автомобільної дороги Київ – Чоп (М-06) до автомобільної дороги 
Київ – Одеса (М-05) (орієнтовною площею 220 га) на території Бучан-
ського району Київської області». Необхідність розроблення деталь-
ного плану обумовлена будівництвом транспортної мережі, органі-
зацією транспортного і пішохідного руху, визначенням планувальних 
обмежень використання території, забезпеченням екологічних умов 
використання запроектованої території.

Орган, що прийматиме рішення про затвердження 
документа державного планування: орган згідно з Законом 
України «Про регулювання містобудівної діяльності».

Передбачувану процедуру громадського обговорення Заяви про 
визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки, у тому числі: 

а) дата початку та строки здійснення процедури: з 13.08.2021 
по 28.08.2021;

б) способи участі громадськості (надання письмових зауважень 
і пропозицій, громадські слухання тощо): пропозиції приймаються у 
письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім’я та по батькові, міс-
ця проживання, особистим підписом заявника і повинні містити об-
ґрунтування з урахуванням вимог законодавства, будівельних норм, 
державних стандартів та правил. 

в) дата, час і місце проведення громадських слухань: не перед-
бачається проведення громадських слухань;

г) орган, від якого можна отримати інформацію 
та адресу, за якою можна ознайомитися з проектом 
документа державного планування (за наявності) та 
екологічною інформацією, у тому числі пов’язаною зі 
здоров’ям населення, що стосується документа дер-
жавного планування: в приміщені Бучанської районної держав-
ної адміністрації за адресою: 03115, м. Київ, проспект Перемоги, 126, 
а також на офіційному сайті http://www.buchanska.rda.org.ua протя-
гом 15 днів з дня оприлюднення цього повідомлення.

ґ) орган, до якого подаються зауваження і пропо-
зиції, його поштова та електронна адреси та строки 
подання зауважень і пропозицій: Бучанська районна держав-
ної адміністрації за адресою: 03115, м. Київ, проспект Перемоги, 126, 
тел. (044)299-59-90.

Електронна адреса: vdoc@bucha-rda.gov.ua.
Строк: з 13.08.2021 по 28.08.2021;
Відповідальна особа: в.о. начальника відділу містобудування та 

архітектури Бучанської районної державної адміністрації – Пащенко 
Л. В.

д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому чис-
лі пов’язаної зі здоров’ям населення, що стосується документа дер-
жавного планування: Бучанської районної державної адміністрації за 
адресою 03115, м. Київ, проспект Перемоги, 126.

4. Необхідність проведення транскордонних кон-
сультацій щодо проекту документа державного плану-
вання: зважаючи на географічне положення проектованої території 
транскордонні наслідки реалізації проекту документу «Детального 
плану території будівництва Великої кільцевої автомобільної доро-
ги навколо м. Києва від автомобільної дороги Київ – Чоп (М-06) до 
автомобільної дороги Київ – Одеса (М-05) (орієнтовною площею 220 
га) на території Бучанського району Київської області» для довкілля, 
у тому числі здоров’я населення, не очікуються.

Реклама та оголошення

У цій жінці живе щось невловиме, магічне, недосказане. Зда-
ється, якби художник створив її портрет, то вона не змогла б довго 
всидіти на полотні. Утекла б…

Світ захоплюється цією жінкою. І поблажливо усміхається, коли 
вона витончено обманює… себе. Хай повірять усі, що в неї все га-
разд, а як насправді – ніхто не повинен навіть здогадуватися.

Яке її ім’я? Називаю її по-різному: Жінкою з осені, П’ятою порою 
року, Сонечком…

Інколи вона викликає у мене роздратування і я подумки всаджую 
її на мітлу й посилаю… до моря. Я знаю, вона любить море.

Інколи їй буває важко. Хочеться не те, що виплакатися – виреві-
тися. Але цього вона собі дозволити не може. Підпухлі, почервонілі 
повіки, синці під очима, бурячковий ніс… О, ні! Депресія?

Їй сумно з цією жінкою. Стрес? Найкращий засіб від нього – гар-
но виглядати. Ось саме за це я називаю її П’ятою порою року. Чим 
гірше – тим ліпше!..

Ллє дощ, вітер норовить вирвати з рук парасольку… Розхрис-
таний настрій відповідає погоді. А вона, перестрибуючи калабані, і, 
немов обминаючи холодні краплі, кудись елегантно поспішає. Дехто 
з жіноцтва проводить її заздрісним поглядом. Дарма! Просто вона 
любить дощ…

Вона обожнює осінь. Полюбляє загубитися у терпко-полиновому 
сивому тумані, вдихати пряний аромат холодних хризантем, прино-
сити додому букетики з різнобарвного листя… Жінка з осені…

В її душі стільки літа! Воно ніколи не відлітає у вирій. Вона роз-
даровує клаптики літа знайомим і незнайомим. За це я називаю її 
Сонечком…

Інколи здається, що вона любить свої негаразди. Не уявляю її 
без них. Коли б трапилося таке, що з її життя зникли проблеми, вона 
обов’язково їх створила б.

Її вік, як і ім’я, також значення не має. Вона не належить до тих 
жінок, котрі роблять з цього велику таємницю. Адже від цього кіль-
кість прожитих років не зменшиться.

Якось застала її у жахливому стані. «І все-таки тебе життя діста-
ло!» – подумала. Хотіла сказати щось втішне. Але вона, допиваючи, 
мабуть, другу літру кави, запитала: «Хочеш, розповім тобі «рецепт», 
як позбутися занепаду сил? Одна знайома поділилася. Треба напов-
нити посудину по вінця сирим тертим буряком насиченого червоного 
кольору і залити горілкою. Усе це настоювати при кімнатній темпера-
турі протягом дванадцяти діб. І коли відчуваєш, що втрачаєш сили, 
потрібно пити «мікстуру» по одному маленькому келишку перед 
їжею. Хай йому грець! У мене ж нині занепад сил! Поки буряк насто-
їться, може й кінець світу настати».

Вона пропонує червоне вино і салат з червоного буряка… Цікав-
люся, що ж усе-таки трапилося. Показує свої улюблені туфлі. Один 
– без підбора. Як я розумію її розпачливий стан!

Інколи ж мені подобається її не розуміти. І не погоджуватися з 
нею. І заперечувати…

Знаю, її багато хто любить. Нею захоплюються. А дехто її не 
може терпіти. Не тому, що комусь заподіяла зло. Тому, що вміє бути 
собою. І вміє бути жінкою.

«Здається, я випадково потрапила в цей світ, у це негалантне 
століття. Може, мене загубили?» – любить повторювати вона. І дов-
го вдивляється в небеса, немов очікуючи відповіді…

Ольга ЧОРНА

Життєві історії
П’ята пора рокуПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ 

проєкта документа державного планування та звіту
 про стратегічну екологічну оцінку 

«Детальний план території земельних ділянок з кадастрови-
ми номерами 3222788900:03:001:0009, 3222788900:03:001:0012, 
3222788900:03:001:0014, 3222788900:03:001:0017, 
3222788900:03:001:0007, 3222788900:03:001:0010, 
3222788900:03:001:0013, 3222788900:03:001:0015, 
3222788900:03:001:0018, 3222788900:03:001:0011, 
3222788900:03:003:0095, 3222788900:03:001:0016 
3222788900:03:001:0006, 3222788900:03:001:0008 для промисловос-
ті на території Яблунівської сільської ради (за межами населеного 
пункту) Фастівського району Київської області»

Повна назва документа державного плануван-
ня (далі ДДП), що пропонується та стислий виклад 
його змісту: проєктом ДДП детальним планом території земель-
них ділянок з кадастровими номерами 3222788900:03:001:0009, 
3222788900:03:001:0012, 3222788900:03:001:0014, 
3222788900:03:001:0017, 3222788900:03:001:0007, 
3222788900:03:001:0010, 3222788900:03:001:0013, 
3222788900:03:001:0015, 3222788900:03:001:0018, 
3222788900:03:001:0011, 3222788900:03:003:0095, 
3222788900:03:001:0016 3222788900:03:001:0006, 
3222788900:03:001:0008 для промисловості на території Яблунів-
ської сільської ради (за межами населеного пункту) Фастівського 
району Київської області визначено: функціональне призначення та 
параметри забудови території проєктування, виявлено та уточнено 
територіальні ресурси для всіх видів функціонального використання 
ділянки, інженерного благоустрою, захисту громадян та місцевості 
від небезпечних техногенних і природних процесів, охорони навко-
лишнього природного середовища. 

Орган, котрий приймає розпорядження про за-
твердження ДДП – Фастівська РДА. 

Процедура громадського обговорення та строки подання пропо-
зицій і зауважень у процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки 
здійснюється відповідно до ЗУ «Про стратегічну екологічну оцінку», 
а саме: 

а) дата початку та строки здійснення процедури: від 20.08.21 р. і 
триває до 19.09.21 р. включно;

б) способи участі громадськості: надання пропозицій і заува-
жень до закінчення терміну громадського обговорення (до 19.09.21 
р. включно) на поштову адресу: 08500, Київська обл., м. Фастів, пл. 
Соборна, 1; ел. адреса: fastivraj@i.ua.

Відповідальна особа за розгляд пропозицій - в.о. 
начальника відділу містобудування, архітектури, житлово-комуналь-
ного господарства та екології – О. В. Юхта.

в) дата, час і місце проведення громадських слу-
хань: громадські слухання відбудуться 03.09.21 р. о 10:30 год. у примі-
щенні Фастівської РДА за адресою м. Фастів, вул. Соборна, буд 1;

г) орган, від якого можна отримати інформацію 
та адреса, за якою можна ознайомитися з проєктом 
ДДП, звітом про стратегічну екологічну оцінку та еко-
логічною інформацією, у тому числі пов’язаною зі 
здоров’ям населення, що стосується ДДП – Фастівська 
РДА за адресою м. Фастів, вул. Соборна, буд 1;

ґ) орган, до якого подаються зауваження і про-
позиції, поштова, електронна адреси та строки по-
дання зауважень і пропозицій – Фастівська РДА; поштова 
адреса: 08500, Київська обл., м. Фастів, пл. Соборна, 1; ел. адреса: 
fastivraj@i.ua; строк подання зауважень та пропозицій: від 20.08.21 р. 
до 19.09.21 р. включно;

д) місцезнаходження наявної екологічної інфор-
мації, у тому числі пов’язаної зі здоров’ям населен-
ня, що стосується ДДП: Фастівська РДА.

4) Необхідність проведення транскордонних кон-
сультацій щодо проєкта ДДП: відсутня.

Серпень у розпалі. В садках і на городах  поспіша-
ють достигати фрукти й овочі, поспішають і шкідники 
поласувати свіженьким. Як боротися з ними цієї пори? 
Сливи  і персики можна обприскувати   такими біопре-
паратними сумішами, які слід змішати в 10-ти літрах 
води: 150 мл бітоксибациліну, 100 мл лепідоциду і 60 
мл актофіту. Ця суміш знищить східну плодожерку, тлю 
і павутинного кліща. Через 15 днів можна повторити 
обробіток дерев.

Томати, перці, баклажани теж  атакують шкідни-
ки – комплекс совок, колорадські жуки.  Щоб зберегти 
рослини від них, слід використовувати таку ж бакову 
суміш, як і при обробітку слив і персиків, коли шкідники 
масово з’явились на  овочевих грядках.

Потребує захисту й капуста. Її дуже полюбляє  
міль, совка і капустинна білянка. Для боротьби з ними 
вам знадобляться 100 мл лепідоциду і 60 мл актофіту. 
Їх треба змішати теж у 10-ти літрах води і обробити 
рослини.

Як і люди,  рослини й дерева хворіють. Це мож-
на помітити, коли на персику, наприклад, з’являється 
«кучеряве» листя, сліди мучнистої роси, а на груші 
-бактеріальний опік чи дірчаста плямовитість, в’януть 
і засихають молоді пагони на яблуні тощо.  В такому 

разі  справитися з ними допоможуть бакові суміші   з 
100 мл планризу, змішаними зі 100мл триходерміну і 
100 мл пентафагу-С. Кожні 10-20 днів  триває обробі-
ток, що чергується з баковою сумішшю уже названих 
препаратів, тільки замість пентафагу-С треба додати 
100 мл гаупсину.

Перці, баклажани, огірки, кабачки, гарбузи, дині, 
моркву, петрушку, сельдерей, салат, шавель, шпинат 
порятують від сірої гнилі, фітофторозу, кореневої гни-
лі, чорної ніжки і т.д.  такі ж суміші. Тільки врахуйте, що  
повторно обприскувати городину треба в залежності 
від розвитку хвороб, але не рідше, як через 10-20 днів.

Цьогорічне тепле літо, зрошувана дощами земля 
дозволили деяким  завзятим городникам посадити ще 
картоплю «на молоду осінню».  Вона ось-ось зацвіте. 
Що їй може загрожувати? Звичайно, колорадські жуки. 
Тож бакова суміш  із 40 мл актофіту і 150 мл бітокси-
бациліну, змішаних у 10 л води  допоможуть знищити і 
личинки жука, і його самого. Практично всі вікові групи 
шкідника будуть знищені.

Тож не лінуйтеся придивлятись до своєї городини, 
вчасно виявляйте її проблеми і допомагайте  їй пора-
дувати вас врожаєм.

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

НА ГОРОД І В САД  - БЕЗ ХІМІЇ. ХАЙ ВАМ ВРОДИТЬ РЯСНО!

ЗАГУБЛЕНИЙ атестат серії П №293157, виданий Бишівською серед-
ньою школою на ім’я ЯЦЮТИ Вікторії Владиславівни, вва-
жати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ тимчасове посвідчення військовозобов’язаного  серії 
ТП №579774, видане 6 липня 2017 року Макарівським РВК на ім’я 
ДУБНЕВИЧ Ярослави Олександрівни, вважати 
недійсним.
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ОВЕН (21.03-20.04). Не виклю-
ченi розчарування Овнiв, пов`язанi 
з невдачами в професiйному i осо-
бистому життi. Зiрки не виключають 
появи на шляху Овнiв невеликих 
труднощiв, особливо якщо їхнi за-

думи або намiченi справи вiдносяться до розряду 
ризикованих. Не виключено, що Овнiв-пiдприємцiв 
намагаються заплутати або ошукати.
Сприятливі дні: 17, 22; несприятливі: 19.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Вiрогiднi 
сильнi головнi болi, нервовi зри-
ви на грунтi перевтоми. Природнi 
недовiрливiсть i обережнiсть пере-
шкоджатимуть успiху Тiльця у всiх 
його починаннях. Багато людей, що 

народилися пiд цим знаком, впадуть в стан затяжної 
депресiї. Тiльцям доведеться потрудитися бiльше 
звичайного, але засмучуватися iз цього приводу не 
варто, оскiльки вашi старання будуть помiченi i вина-
городженi.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: 21.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Тиждень несе подвiйну характе-
ристику. Ймовiрнi, обмани, наклеп 
або нерозумiння заважатимуть 
духовному i творчому розвит-

ку Близнюкiв. Можливо, у них з`являться новi 
спiвробiтники, якi вплинуть на їхнiй свiтогляд. Не-
безпечний тиждень, що обiцяє труднощi в сiмейних 
i професiйних вiдносинах. Надiї швидше за все не 
збудуться, а мрiї так i залишаться мрiями.
Сприятливi днi: 16, 22; несприятливi: 21.

РАК (22.06-22.07). Ймовiрне де-
яке зниження енергетичного потен-
цiалу. Ракiв може пiдвести iнтуїцiя. 
Можливе несподiване погiршення 
матерiального становища. Деяким 

Ракам доведеться розлучитися з мрiєю про подо-
рож. У вiдносинах з коханою людиною намiчається 
розставання. Раку здасться, що його вiдносини з 
обранцем або чоловiком настiльки умовнi i поверх-
невi, що не варто продовжувати їх. В даному ви-
падку благополуччя залежатиме не тiльки вiд волi 
i рiшення Ракiв.
Сприятливi днi: 17, 21; несприятливi: 18.

ЛЕВ (23.07-23.08). Ви на 
шляху до досягнення гармонiї. 
Можете будувати плани вiднос-
но роботи i вiдпочинку. Чекайте 
приємних сюрпризiв, подарункiв i 
вiстей. Тиждень пробудження, пе-

ретворення внутрiшньої енергiї, реалiзацiї твор-
чого початку. Перед Левами творчих професiй 
вiдкритi широкi простори для вiльного самови-
раження.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 21.

ДIВА (24.08-23.09). Ймовiр-
но, що цей тиждень Дiви про-
ведуть безцiльно. У багатьох 
Дiв не буде можливостi зробити 
все, що вони хочуть. Тиждень 

розташовує до очiкування чогось невiдомого. 
Вiрогiднi дитяча туга за дивом i бажання одер-
жати задоволення вiд безневинних розваг. Для 
Дiв iз зруйнованою енергетикою цей тиждень 
може бути важким.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 22.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Тиж-
день розташовує до рiшення 
вiдповiдальних задач, укладення 
шлюбу. Вiрогiдний прихiд гостей. 
Багатьом Терезам-чоловiкам тра-

питься нагода показати себе своїй обраницi з 
найкращої сторони. Цей тиждень дозволить вiд-
чути бадьорiсть духу i всю радiсть життя. Мож-
ливi сумнiви, розкаяння, тривога. Ймовiрно, що 
вам буде дуже важко ухвалити правильне рiшен-
ня. Деяка нерiшучiсть, сумнiви можуть з`явитися 
причиною невдач.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 19.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Вiрогiднi вдалi придбання, за-
ступництво i пiдтримка. Скорпiони 
продемонструють свою здатнiсть 
адекватно сприймати будь-якi 
незвичайнi явища i ситуацiї. Бага-

тьом може пощастити. Тиждень вiдновлення втра-
чених зв`язкiв, отримання спокою i миру. Скорпiо-
нам належить показати всi свої здiбностi i проявити 
творчий пiдхiд до справи.
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 16.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Активний творчий тиждень, що 
сприяє зустрiчам, проведенню 
святкових заходiв, спортивних 
змагань. Навколишнiй свiт вiдобра-
жатиме внутрiшню суть Стрiльцiв. 

Багатьом доведеться безпорадно спостерiгати, як 
вислизатимуть прекраснi можливостi. Тиждень припу-
скає зваблювання, цькування, зiткнення з натовпом. 
Вiрогiднi невдачi в любовних справах або конфлiкти зi 
стороннiми людьми. Можливi рiзкi i раптовi перепади 
в настрої, головний бiль, iнфекцiйнi захворювання.
Сприятливi днi: 16, 22; несприятливi: 17.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Вiро-
гiднi дiловi пропозицiї. Можливi 
спокуси плотi. Козероги-жiнки 
можуть вiдрiзнятися пiдвищеною 
влюбливiстю. Необдуманi вчинки 
можуть привести до трагедiї. Над-

мiрна активнiсть i наполегливiсть Козерогiв можуть 
примусити їх квапити подiї. Вiрогiднi прихованi пастки, 
якi розставили їм заздрiсники.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 21.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). У 
першiй половинi тижня у Водолiїв 
зросте життєва енергiя, вiрогiдний 
пiдйом творчих сил. Їхнiй iнтелекту-
альний рiвень, особиста чарiвнiсть 
i бажання уразити оточуючих по-

служать успiхом в справах i вiдносинах з коханою лю-
диною. У другiй половинi тижня Водолiям доведеться 
проявити мужнiсть для протистояння негативним 
подiям в життi. Напружений тиждень. Вiрогiднi сварки 
в близькому оточеннi Водолiїв. Вони можуть вiдчути 
апатiю i байдужiсть до всього, що їх недавно цiкавило.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 22.

РИБИ (20.02-20.03). Бiльшiсть 
Риб зможуть досягти успiху в спра-
вах. Службовi справи зажадають 
максимальної концентрацiї, дисци-
плiни i органiзованостi. Можливо, 
Риби мучитимуться неспокоєм. 

Тиждень припускає розсудливiсть, зваженiсть, пере-
могу над спокусами. Багато Риб вiдчуватимуть себе 
на висотi.
Сприятливi днi: 19; несприятливi: немає.
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ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОР-

ДУ В № 30

анекдоти 
по-українськи

- Дiвчино, а ви не пiдкажете котра 
година?
- Ой, Ви знаєте, я годинник вдома 
забула, пiдемо до мене, подивимося!

Генерал:
- Я дивлюся, товариш солдат, ви 
дуже розумний.
- Хтo, я?
- Hу не я ж!

Дiвчина навiть не замислюється, 
чого їй не вистачає, поки подруга не 
похвалиться.

- Петрович, ти не в курсi, коли у нас 
пост закiнчується? Hу, щоб можна 
було м`ясо їсти.
- A ти що, його не їси?
- Їм, але якось неспокiйно...

Якщо вона пише: «Я сьогоднi хочу з 
тобою поговорити», вiдповiдайте: 
«Так, я теж!» Нервувати повиннi 
обидва.

Найширше лiжко тiсне для двох, 
якщо один з цих двох - кiт.

Якщо валiза закривається, означає, 
в неї можна ще щось покласти.

В зоопарку бiля клiтки з мавпами:
- Ось дивися, синок, ця мавпа - тато, 
а ось та мавпа - мама!
Маленький хлопчик:
- А де баба Нiна?

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 
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КУПЛЮ КОРІВ, 
БИЧКІВ,  КОНЕЙ, 

(КОРІВ НА ТРИМАННЯ) .
ТЕЛ. 063-103-97-89

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ ДОРОГО
ВРХ, молодняк та коней. 

тел.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

ТОВ «Енержіа»  запрошує на роботу 
слюсарів з ремонту вантажних автомобілів.

Вимоги:  досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.
 Звертатися за адресою: Київська область, Макарівський р-н,  

с. Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.
Тел. 050-476-84-75.

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91; 097-264-54-72.

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, 

бичків, дорізи. 
Тел. 096-589-76-50.

ДОСТАВЛЮ: ЧОРНОЗЕМ,  ДРОВА, БРУС, 
ПІСОК,  ЩЕБІНЬ,  ГНІЙ,  МАНІПУЛЯТОР. 

ТЕЛ. :  097-230-51-78;  099-240-43-39 .

ТОВ «Енержіа»  запрошує на роботу 
газоелектрозварювальника.

Вимоги:  досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.
 Звертатися за адресою: Київська область, Макарівський р-н,  

с. Гавронщина, вул. Шевченка, 19, корпус A.
Тел. 050-476-84-75.

   ДОРОГО КУПУЄМО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОД-
ТЕЛЕФОНИ: 067-776-95-94; 

095-755-21-28; 063-582-56-95.

НА ЦЬОМУ МІСЦІ 
МОЖЕ БУТИ ВАША РЕКЛАМА.

Відділ реклами: 
068-129-32-90; (04578) 5-14-98

 Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
ТЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОШТОВНО.

ПРИВАТНИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 
телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР)

ВАХТОВА РОБОТА 
МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОН

Оплата кожного тижня
093−381−50−25
067−273−81−28
099−044−18−24

Усім теплом наших сердець, від усієї душі вітаємо з ювілеєм від Дня 
народження нашу дорогу іменинницю

Галину Миколаївну МІЩЕНКО.
Наша мила і люба, найкраща у світі,
Бажаємо щастя,даруємо квіти,
Щоб сонце і зорі плекали тепло,
Щоб завжди здоров’я у Тебе було,
Щоб смутку не знала
Ми просимо в долі, 
Добра Тобі й радості, люба, доволі,
Бо людям для щастя багато не треба.
Сімейного затишку й мирного неба.
Хай доля боронить від лиха й біди 
Сьогодні, завтра і завжди!

З любов’ю: мама,чоловік, донька, зять, онук.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст. - 
районна гімназія» щиро вітає з ювілеєм з Дня народження 

вчительку початкових класів 
Світлану Онисимівну ДЕПУТАТ.

 Шановна Світлано Онисимівно!
Дозвольте Вас сьогодні привітати,
Та міцного здоров’я побажати,
Відвертих слів і щирого кохання,
Безхмарних днів, удачі, процвітання,
Щоб в домі було затишно і мило,
Щоб Вам завжди й усьому таланило,
Нехай турботи не завадять жити,
Бажаємо щороку молодіти,
Хай друзі будуть не лише у свято,
Живіть чудово, радісно, багато!

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І ст. - 
районна гімназія» щиро вітає 

з ювілеєм з Дня народження  
Тетяну Михайлівну  ТИХУ.
Будьте сповнені сил, енергії й натх-

нення, немов магніт притягуйте до себе 
удачу, гроші та успіх. Найголовніше – 
будьте здорові, а все інше додасться, 
адже у такої чудової людини, як Ви, 
неодмінно все повинно бути добре!

З ЮВІЛЕЄМ!

КУПУЄМО ДОРОГО
корів, коней, бичків, телят, 

а також дорізи. 
Тел. 099-717-33-35.

Надаємо послуги перевезення ВРХ.

ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ, РУЧНІ ХУДОЖНІ РОБОТИ. 
РОЗРОБКА ЕСКІЗІВ ТА КОМПЛЕКТІВ.

ТЕЛ.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

Правило тижня

Передплатіть наше 
видання онлайн!

Щоб оформити передплату на наше видання 
онлайн, зробіть 3 простих кроки:

Зайдіть на https://peredplata.ukrposhta.ua/.
 (Додайте посилання на Ваше видання)
Вкажіть період, впродовж якого хочете отриму-

вати видання. 
Оформте замовлення. Для цього вкажіть ПІБ за-

мовника, поштову адресу, за якою потрібно достав-
ляти періодику, номер телефону та email, на який 
надійде лист-підтвердження замовлення.

* * * * * 

* * * * * 

До уваги передплатників 
нашого видання! 

Останнім часом до редакції почали телефонувати підписники та 
скаржитись, що передплативши газету «Макарівські Вісті», вони не от-
римують її адресно, листоноші просто не приносять поту вже декілька  
тижнів поспіль. 

Невиконання працівниками УкрПошти умов договору доставки 
преси виникли у селах Фасівочка та Пашківка Макарівської терито-
ріальної громади.

 Звертаємося до вас, шановні наші підписники, чи вчасно ви отри-
муєте свої екземпляри газети, чи маєте проблеми із доставкою? Якщо 
так, давайте вирішувати їх разом. 

Директор ТОВ «Макарівські вісті» Марина Токар, 
тел. 0991586781


